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Değerli Okurlarımız,

Bu yıl da milletçe hafızalarımıza kazınan, her saniyesiyle tarih yazılan bir ge-
cenin yıl dönümünde Değer dergisinin “15 Temmuz Özel Sayısı” ile sizlerle 
buluşmanın onurunu yaşıyoruz.

15 Temmuz 2016 gecesi, Türkiye Cumhuriyetinin ve insanlık tarihinin en 
ibretlik ve en onurlu direnişlerinden birine sahne olmuştur. Anayasal düzeni, 
demokrasiyi ve millet iradesini hedef alan hain darbe girişimi, milletimizin 
gösterdiği eşsiz direnişle bertaraf edilmiş, o karanlık gece bir milletin yeniden 
doğduğu, küllerinden şahlandığı bir diriliş sabahına dönüşmüştür.

İşte bu nedenledir ki bu sayımızda yer verdiğimiz ayın değeri “vatansever-
lik”tir. Çünkü 15 Temmuz’da yaşananlar vatanseverliğin tanımının yeniden 
yazıldığı, hiçbir kitaba sığmayacak kadar derin bir aidiyet duygusunun ete 
kemiğe büründüğü anlardır. O gece, milletimizin her ferdinde karşılığını 
bulan vatan sevgisi; yaş, statü, meslek, ideoloji fark etmeksizin sokaklarda 
buluşmuş, siper olmuş, direnmiş ve zafer kazanmıştır.

Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü, 15 Temmuz’un hemen ardından 
sadece iki haftalık kısa bir sürede dergi yazarlarıyla gerçekleştirdiği çalıştayda 
hazırlanan içeriklerle Türkiye’de 15 Temmuz’a özel yayımlanan ilk dergi olan 
Değer dergisinin, “15 Temmuz Özel Sayısı”nı hayata geçirmiştir. O günden 
bu yana Değer dergisi, her yıl temmuz sayısında bu destansı zaferi belge-
leme ve hafızalarda canlı tutma sorumluluğunu on yıldır aralıksız şekilde 
sürdürmektedir. Bu özel sayılar şehitlerimize saygının, gazilerimize vefanın 
ve demokrasiye bağlılığımızın da bir nişanesidir.

2025 yılı temmuz özel sayımızda da geçmiş yıllarda olduğu gibi birçok kıy-
metli içeriği sizler için özenle hazırladık. Vatanı uğruna gözünü kırpmadan 
meydanlara koşan gazilerimizin sözlerinde direnişin ruhunu bir kez daha 
duyduk. Her şehirde tutulmuş olan demokrasi nöbetlerinden özenle derle-
diğimiz karelerle millet iradesinin nasıl ete kemiğe büründüğünü belgeledik. 
Akademik makalelerle 15 Temmuz’un sosyolojik, hukuki ve tarihsel boyutla-
rına ışık tutmaya gayret ettik. Özgün görsel tasarımlar ve özel çalışmalarla da 
bu gecenin sembollerini anlam dünyamızda daha da görünür kıldık.

Unutulmamalıdır ki 15 Temmuz sadece bir tarih değildir. O, her millet ferdi-
nin gönlünde yer etmiş bir iman gecesidir. Tankın karşısında duran iradenin, 
minarelerden yükselen selaların, köprüde secdeye varanların gecesidir. O 
gece adaletin, demokrasinin ve milletin iradesinin üzerinde hiçbir gücün 
duramayacağının ilan edildiği gecedir.

Bu sayımızda geçmişin ibretlik derslerini geleceğe taşımayı hedefliyor, genç 
kuşaklara özgürlüğün kıymetini ve vatanın değerini bir kez daha hatırlatmayı 
amaçlıyoruz. Çünkü tarih unutanlara değil unutmayanlara şan verir.

Bu vesileyle başta 15 Temmuz şehitlerimiz olmak üzere tüm şehitlerimizi 
rahmetle, gazilerimizi minnet ve şükranla anıyor, milletimizin birlik ve bera-
berliğini daim kılmasını Yüce Allah’tan niyaz ediyoruz.

Vatan uğruna kalem oynatmak bir onur, bu dergiyle milletin belleğini diri 
tutmak ise bizler için bir vefa borcudur.

Yeni sayıda görüşmek dileğiyle…

Hakan ERDEM
Değer Dergisi Yazı İşleri Müdürü
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BAŞYAZI

Enis Yavuz YILDIRIM
Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürü BAŞYAZI

15 Temmuz 2016 gecesi, millet iradesine, anayasal düzene ve 
demokrasimize yönelik gerçekleştirilen hain darbe girişimi; 
bu milletin feraseti, kararlılığı ve sarsılmaz vatan sevgisiyle 
bertaraf edilmiştir. O gece yaşananlar bir kalkışma girişimi-
nin ötesinde devletin tüm kurumlarının refleks, sadakat ve 
dirayet testi olmuştur. Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü 
olarak bizler de o gece üzerimize düşen tarihî sorumluluğu 
vakur bir şekilde yerine getirdik.

Darbe girişiminin ilk saatlerinden itibaren Adalet Bakanlığı-
mız ile koordineli bir şekilde kriz yönetimi sürecini başlata-
rak tüm ceza infaz kurumlarımızda olağanüstü bir tedbir ve 
güvenlik planı hayata geçirilmiştir. Hükümlü ve tutukluların 
can güvenliğini tehdit edecek herhangi bir karmaşa ve pro-
vokasyona asla geçit verilmemiş, kamu düzeninin ceza infaz 
kurumlarında bozulmasına izin verilmemiştir. Ülkemizin 
dört bir yanındaki ceza infaz kurumlarımızda görev yapan 
yönetici ve personelimiz, üstün bir sorumluluk bilinciyle 
hareket ederek görev yerlerini terk etmeksizin büyük bir fe-
dakârlık içerisinde görevlerini sürdürmüşlerdir.

15 Temmuz hain darbe girişiminin bastırılmasının hemen 
ardından infaz sisteminde aksaklıklar yaşanmaması ama-
cıyla Genel Müdürlüğümüz bünyesinde özel koordinasyon 
birimleri oluşturulmuştur. Ceza infaz kurumlarına sevk edi-
len FETÖ mensuplarına yönelik tüm işlemler; hukuk devle-

ti ilkeleri gözetilerek düzenli ve disiplinli bir şekilde yürü-
tülmüştür. Süreç boyunca adaletin sağlanması kadar kamu 
düzeninin korunması ve ceza infaz sisteminin güvenliğinin 
temini de öncelikli hedeflerimiz arasında yer almıştır.

10 yıl boyunca yayımlamaya devam ettiğimiz 15 Temmuz 
özel sayımızda milletin büyük direnişini yalnızca anmakla 
yetinmiyor, hafızamızı diri tutarak bu ihaneti unutturma-
mayı bir vatan borcu olarak görüyoruz. Bu kapsamda Değer 
dergimiz, 2016’dan bugüne dek her yıl aralıksız olarak 15 
Temmuz’a özel sayı hazırlayan tek yayın organı olma özelliği 
göstermektedir. 2025 yılıyla birlikte 10. Temmuz özel sayısı-
nı yayımlayan Değer dergimiz, tarihî sürecin yazılı belleğini 
inşa etmeye devam etmektedir. Bu sayımızda o gece ülke-
mizde yaşananlar vatanseverlik değerinin ışığında yeniden 
hatırlanacak, şehit olan vatandaşlarımızın aziz hatıraları yâd 
edilecek; direnişin, sabrın, inancın ve vatan sevgisinin nasıl 
ete kemiğe büründüğü satırlara dökülecektir.

Bu vesileyle başta 15 Temmuz şehitlerimiz olmak üzere tüm 
aziz şehitlerimizi rahmetle, kahraman gazilerimizi minnetle 
anıyor, kurumumuzun her kademesinde görev yapan fedakâr 
personelimize şükranlarımı sunuyorum. Bilinmelidir ki Ceza 
ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü dün olduğu gibi bugün de 
vatanın bekası, hukukun üstünlüğü ve milletimizin huzuru 
için azimle çalışmaya devam edecektir.

Merhaba Değerli Okurlar,
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Allah insanı beraber 
yaşama iştiyakında ve 
istidatında yaratmıştır. 
Sosyal çevrede birlikte 

yaşama, farklı görevlerde beraberce 
hareket edebilme yeteneği ile techiz 
edilen insan, ihtiyaçlarının karşı-
lanması yönüyle de cemiyet içinde 
yaşamakla mutluluğa erişebilecek 
meziyetlere sahiptir. Toplum haya-
tında insanın aradığı şeylerin ba-
şında güven ve huzur gelir. Huzur 
ve güvenin teşekkülü toplumlarda 
inşası gerekli olan ilkeler etrafında 
toplanmıştır. Birlik ve beraberlik bu 
ilkelerin başında gelir.

Hz. Peygamber Efendimiz Müs-
lüman kimliği altında insanların 
birbirine kenetlenmesine önem 
vermiştir. Bu önem elbette vahyin 
sevki ile ilâhi menşelidir. Yüce 
kitabımız Kur’an-ı Kerim’de birlik 
ve beraberliğe dair pek çok ayet 
vardır. “(Ey Müminler!) Allah’a ve 
elçisine itaat edin aranızda çekişip 
birbirinize düşmeyin. Aksi hâlde 

yıpranır, güç kaybedip dağılırsı-
nız. Allah yolunda karşılaştığınız 
sıkıntı ve zorluklara göğüs gerin. 
(Unutmayın ki) Allah, zor zamanda 
sabredenlerle beraberdir.” (Enfâl 
8/46)  birlik beraberlik toplumların 
ortak hedefler ve müşterek değer-
lerle birbirlerine istinâdı sayesinde 
mümkündür. Müşterek değerlerine 
itimat ve güveni sarsılan toplumlar 
tarihin karanlık dehlizlerinde kay-
bolmaya mahkum olurlar. İmanın 
iltizâmı bazı hasletlerin müminde 
olmasını gerektirir. 
İman Müslümanda;
• Doğru olmayı,
• Fesat ve bozgunculuktan uzak 
durmayı,
• Islah ediciliği,

• Canlı ve cansız tüm yaratılmış-
lara karşı sorumluluk bilinciyle 
hareket etmeyi gerekli kılar.

“Ey iman edenler! Kendinizi ve 
ailenizi yakıtı insanlar ve taşlar olan 
cehennem ateşinden koruyun…” 

(Tahrîm 66/6) ayetin ışığında hitap, 
sorumluluk bilinciyle hareket etme-
si gereken müslüman bireyleredir. 
Toplumun tüm kesimlerine bakan 
yönüyle bu ayet ile insanı cehen-
nem yolcusu yapan tüm nehiyler-
den geri durmaya dair ikaz vardır. 
İman ile tenvir olmak için dinimiz 
İslam’ı sahih kaynaklardan öğren-
mek elzemdir. Güvenilir, sahih kay-
naklardan beslenmeyen bir inancın 
istismara açık olduğu tecrübe 
edilmiş acı bir gerçektir. İstismar-
cıların her zaman hedefinde olan 
kavramlar ve değerler toplumdaki 
bütünlüğün sigortalarıdır. İstismar-
cı yaklaşımların amacı kısa vadede 
menfaat ve taraftar kazanmaktır. 
Uzun vadede bu kötü niyetli çabalar 
üzerine toplumun inşa edildiği kıy-
metli temel taşların artık kullanıl-
maz hâle gelmesine sebeptir. Ayrıca 
istismarcı zihniyetler ilk başlarda 
zayıfken toplumun menfaatine 
çalışır gibi görünmekle beraber asıl 
hedeflerini gizleyebilmekte tasavvur 
ettikleri gücü uhdelerine alınca 

İsmail EVCİN
Din Hizmetleri Uzmanı
Bolvadin Denetimli Serbestlik Müdürlüğü



7DEĞER

maskelere gerek kalmadan canavar-
lıklara yönelebilmektedir.

İslam, birlik ve beraberlik me-
selesini önemser demiştik. Bir 
Müslüman gündelik işlerinden ve 
rutininden tutun da ibadetlerin 
ekserisinde Kur’an ve sünnetin 
delaletiyle cemaat olmaya teşvik 
edilir. İbadet yerleri olmakla alamet 
olan “cami” kelimesi aslında Arapça 
“cem” kökünden müştak “toplayan, 
bir araya getiren” manasını ihtiva 
eder. İslam müntesiplerini namazla 
günde beş vakit bir araya gelmeye 
teşvik eder. Buna fırsat bulama-
yanları cuma günü ve namazıyla 
birbirleriyle hemhâl olmak üzere 
bir araya getirir. Buna da çeşitli 
mâniler sebebiyle imkân bula-
mayanlara yılda iki defa bayram 
namazları münasebetiyle kardeşçe 
kucaklaşmaya tanış olmaya davet 
eder. Bu vesileyle İslam, toplum ve 
cemaat içinde olmanın getireceği 
lütuflardan mahrum kalmamayı 
salık verir. Çünkü ayaklarıyla bir 
toplumun arasında bulunamayanla-
rın zamanla çeşitli etkilere açık bir 
yaprak gibi savrulup kaybolacağı 
mutlaktır. 

Her geniş ve açık toplum, için-
de dil, din, inanç, hayat tarzı vb. 
bakımından farklılıklar barındırır. 
Birbirinden çeşitli durumlarıyla 
şu veya bu derecede farklı grup-
ların bir arada yaşaması, toplum 
olması bazı şeyleri gerektirir. Nâif 
yaklaşım sahiplerinin sandığı gibi 
sadece ortak hukuk kuralları bunu 
sağlamaya yetmez. Ortak değerlere, 
sembollere de ihtiyaç vardır. Vatan 
fikri ve duygusu, bayrak, kader ve 
ülkü ortaklığı bunlar arasındadır.

Müşterek ilkeler çerçevesinde 
madden ve manen sağlanan birlik 
ortak acılara tahammülü kolaylaş-
tırır. Toplumsal baskı unsuruyla 
kötülüklerin izalesine, iyiliklerin 
görünür olup çoğalmasına sebep 
olur. Kişiler kendilerine “iyiliği 
telkin eden kötülükten sakındıran” 
bir toplum içinde bulunmakla dün-
ya ve ahiret utancına vesile olacak 
günahları terk ederek güzel haslet 

15 TEMMUZ MİLLETİN ZAFERİ
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edinmeye yönelir. 

İnsan; çocukken oyun arkadaşı 
arar, gençken gönlüne yoldaş arar, 
yaşlanınca hayat arkadaşına ihtiyaç 
duyar. Her durumda üzerinde kök 
salacağı bir vatana ve o vatanda 
beraber çiçek açacakları topluma, 
ülkü birlikteliği ile iftihar edecekleri 
milletlere ihtiyaç duyarlar.

15 Temmuz’da bu topraklarda bir 
ruh uyandı. Yüzyıllarca cihana 
adaleti tesis için mazlumun yanında 
zalimin karşısında duran bir mille-
tin “Biz daha ölmedik” demesinin 
adıdır bu ruh. 15 Temmuz, Milli 
Mücadeleden sonra ezanın, bay-
rağın, imanın, vatanın uğruna can 
verenlerin aralarındaki farklılıkları 
kenara koyduğu bir zaman kırıl-
masıdır. İslam’a ve insanlığa hizmet 
iddiasıyla ortaya çıkan bir hareketin 
İslam’a ve millete karşı nasıl tuzağa 
dönüştüğünün anlaşıldığı gündür 
15 Temmuz. Müslüman dışında, 
Müslümanlara bir dost tesis etme 

tezinin yıkılışı, okyanus ötelerinden 
medet umuşun yere kapaklanışı-
nın adıdır 15 Temmuz. Sıradan ve 
isimsiz insanların bir anda tank-
lara karşı kendilerini siper edişine 
şahit olduğumuz kahramanlık 
gecesidir 15 Temmuz. Samimi bir 
vatanperverlikle dünyevî çıkarları 
bir kalemde silip atan insanların 
ölüme meydan okuduğu gecedir 15 
Temmuz. 

15 Temmuz’u unutmamak ama 
daha da ötesinde gelecekteki istis-
marcılara karşı her sahada devam 
edecek mücadeleye maya vazifesi 
görecek bu ruhu zinde tutmak 
önemlidir. Emperyal güçlerin ül-
kemizde kendi reklam unsurlarıyla 
iğfal ettiklerini zannettikleri nesiller 
15 Temmuz’da, “Bu milletin külüne 
üfleseniz altından iman közü gö-
rünür.” diyen feraset ehli insanları 
haklı çıkarmıştır. İdealsizlik derya-
sında yüzdürülen akıllar yeniden 
idealize olmuştur bu gece. Kardeş-

Türkiye 15 
Temmuz’da 

siyasetçisiyle, 
bürokratıyla, 
siviliyle, resmi 
görevlisiyle zorlu 
bir süreçten geçti. 
Karşılaştığı korkunç 
tehlikeyi birçok 
faktörün bileşimi ve 
aslında imanından 
gelen gayretle 
atlattı. Tabiri caizse 
bir devrim yaptı.

15 TEMMUZ MİLLETİN ZAFERİ
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lik ve huzur içinde yaşadığımız, 
yeryüzünde mazlumların umudu 
olmaya devam eden, şehitlerimizin 
kanlarından rengini almış şanlı 
bayrağımızın gölgesinde vatanı-
mızdan asla vazgeçmeyeceğimizin 
tazelenen andıdır 15 Temmuz. 

Ne var ki 15 Temmuz sonrası 
gelişmeler “Şerden hayır çıkar!”, 
“Bir musibet bin nasihatten iyidir!” 
gibi atasözlerini doğruladı. İnsanlar 
ve toplumlar sadece okuyarak, akıl 
yürüterek öğrenmezler, tecrü-
be ederek de öğrenirler. Aslında 
deneme yanılma, tecrübe etme en 
etkili öğrenme yoludur. Türkiye 15 
Temmuz’da siyasetçisiyle, bürok-
ratıyla, siviliyle, resmi görevlisiyle 
zorlu bir süreçten geçti. Karşılaştığı 
korkunç tehlikeyi birçok faktörün 
bileşimi ve aslında imanından gelen 
gayretle atlattı. Tabiri caizse bir 
devrim yaptı. Bu tecrübeden öğre-
nilen derslerin belki de en mühimi 
“aklı kiraya vermeden dini sahih 
ve güvenilir kaynaklardan öğrene-

rek yaşamak” olduğudur. Cennet 
vatanımızda gözü olanlar, aramıza 
nifak tohumu ekerek birliğimizi ve 
kardeşliğimizi bozmak isteyenler 
dün olduğu gibi bugün de hain 
emellerinden vazgeçmiş değildir. 
Öyleyse bu hain tuzaklara bir daha 
düşmemek için sahih dini bilgiyi, 
ehil ve güvenilir kişilerden öğren-
meye gayret gösterelim.  Gözümü-
zün nuru çocuklarımızı ve gelece-
ğimizin teminatı olan gençlerimizi 
Kur’an ve sünnet ışığında sağlıklı, 
itidalli ve şeffaf bir din eğitimiyle 
buluşturalım. Aramızda fitne ve 
fesat tohumları ekmek isteyenlere, 
gönül coğrafyamızda yeni acılar, 
hüzünler yaşanmasını arzulayanlara 
karşı uyanık olalım. Birlik, beraber-
lik ve kardeşliğimizden asla ödün 
vermeyelim. Milletimizin mayası 
olan ve dini hayatımızı ayakta tutan 
Anadolu kültürüne ve irfanına 
sahip çıkalım.

Sözlerimi tamamlarken Hz. Peygam-
ber Efendimizin “(Akıllı ve olgun) 

Mü’min aynı delikten iki defa 
sokulmaz, ısırılmaz.” (Buhârî, Edeb, 
83) ikazını aklımızdan çıkarmadan 
yaşamaya gayret edelim.  Bedir’den 
Malazgirt’e, Çanakkale’den Milli 
Mücadele’ye, 15 Temmuz’dan gü-
nümüze din, vatan ve mukaddesat 
uğruna şehadet şerbetini içen aziz 
şehitlerimizi, ahirete irtihal eden 
kahraman gazilerimizi rahmet, 
minnet ve şükranla yâd ediyorum. 
Hayatta olan bütün gazilerimize ise 
sağlık, sıhhat ve afiyet diliyorum. 
Yüce Rabbim her daim devletimizi 
pâyidar, aziz milletimizi bahtiyâr 
eylesin. Birlik ve beraberliğimize, 
huzur ve güvenimize kastedenlere 
fırsat vermesin. Güvenlik güçle-
rimizi hak ve hakikat mücadele-
sinde her zaman muzaffer eylesin. 
Devlet-i ebed-müddet ideali için 
aklımızı, gönlümüzü, ömrümüzü ve 
inancımızı istismar etmek isteyen-
lere karşı daima zinde ve uyanık 
olmayı dilerim Rabbimden.

15 TEMMUZ MİLLETİN ZAFERİ
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Muhammed Emin GEYLANİ
İnfaz ve Koruma Başmemuru
Doğubayazıt T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

Sosyal dayanışma; bireylerin 
ve toplulukların karşılıklı 
yardımlaşma, destekleme ve 
dayanışma ilkeleri doğrultu-

sunda bir araya gelerek oluşturduğu 
bir olgudur. Bu kavram, sosyal 
psikoloji ve sosyoloji alanlarında 
yoğun bir biçimde ele alınmakta 
olup bireylerin toplumsal bağları ve 
ortak sorumlulukları konusundaki 
anlayışlarını derinleştirmektedir. 
Sosyal dayanışmanın temelinde; 
ortak değerlere, inançlara ve güç-
lüklerin üstesinden gelme arzusuna 
dayalı bir birliktelik yatmaktadır. 
Bu birliktelik toplumsal bir aidiyet 
hissi meydana getirmekte ve birey-
ler arasındaki ilişkilerde güçlü bir 
destek ağı tesis etmektedir. 

Sosyal dayanışmanın önemi; birey-
lerin yalnızlık ve izolasyon hisleri-
nin azaltılması, toplumsal sorunla-
rın kolektif bir şekilde ele alınması 
ve sosyal adaletin sağlanması açı-
sından yadsınamazdır. Çeşitli sosyal 
grupların dayanışması; ekonomik 
zorluklar, doğal afetler veya sosyal 
krizler gibi olaylar sırasında kritik 
bir rol oynamaktadır. Dayanışma, 
bu tür durumlarda kaynakların et-
kin bir biçimde mobilize edilmesini 
sağlar ve toplulukların yeniden ya-
pılanmalarını teşvik eder. Bununla 
birlikte sosyal dayanışma, birey-
lerin ruhsal ve fiziksel sağlıklarını 
olumlu yönde etkileyerek toplum-

sal bağları güçlendirir ve sosyal 
düzenin istikrarını sağlar. Ayrıca 
sosyal dayanışmanın ekonomik 
boyutları da göz ardı edilmemelidir. 
Yalnızca bireyler arasında değil aynı 
zamanda gruplar, kurumlar ve dev-
letler arasında da söz konusu olan 
dayanışma ekonomik kalkınmayı 
teşvik eder. 

İş birliği ve yardımlaşma, kaynak-
ların daha verimli kullanılmasını 
sağlayarak iş gücü verimliliğini 
artırır ve sosyal sermaye birikimini 
destekler. Nitekim sosyal daya-
nışma sadece bireysel ya da grup 
düzeyinde değil toplumun bütün 
kesimlerinde toplumsal iyi oluştu-
rarak daha adil ve sürdürülebilir 
bir geleceğin temellerini atar. Bu 
bağlamda sosyal dayanışmanın 
tanımı ve önemi hem bireylerin 
hem de toplumların yaşam kalitesi-
ni belirlemede belirleyici bir unsur 
olarak öne çıkmaktadır. 

Dayanışmanın psikolojik temelleri, 
bireylerin birbirine etki etme ve 
destek olma yönündeki içgüdüsel 
eğilimlerini anlamak için kritik 
öneme sahiptir. Merkeze yerleştiri-
len empati, bireylerin başkalarının 
duygusal durumlarını anlama ve 
paylaşma kapasitesidir. Empati, 
sadece duygusal bir yanıt olmak-
la beraber, toplumsal bağların 
güçlenmesine hizmet eden bir 
mekanizmadır. Bireyler, empatinin 

TOPLUMSAL DİRENİŞİN RUH HÂLİ:
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sağladığı anlayışı hissederek sosyal 
etkileşimlerde daha kooperatif 
ve duyarlı davranışlar sergilerler. 
Bu bağlamda bir kişinin duygusal 
acısını veya mutluluğunu içselleş-
tirmek toplumsal dayanışmanın 
temel dinamiklerinden birini 
oluşturur. Dolayısıyla empati 
bireylerin yalnızca kendi yararları-
nı düşünmekten ziyade toplumsal 
faydayı önemsemelerini sağlayarak 
dayanışmanın gelişmesine olanak 
tanır. Gruplaşma eğilimleri de da-
yanışmanın psikolojik temellerinde 
önemli bir rol oynamaktadır. İnsan 
doğası, sosyal hayatta var olabilmek 
için gruplar ve topluluklar kur-
ma ihtiyacı taşır. Bu grup bağları, 
bireylerin kimliklerini oluşturmala-
rında ve sosyal destek sistemlerini 
güçlendirmelerinde kritik işlevler 
üstlenir. Gruplaşma, ortak amaç-
lar ve değerler etrafında birleşme 
eğiliminde belirginleşirken aynı 
zamanda dış grup üyelerine karşı 
olumsuz tutumların oluşmasına 
neden olabilir. Bununla birlikte da-
yanışmanın gücü gruplar arası iliş-
kilerin ve iş birliğinin artırılmasıyla 
önemli ölçüde pekişir. Etkileşim ve 
dayanışma, bireylerin kendi grup-
larıyla olan bağlantılarını daha da 
derinleştirirken aynı zamanda diğer 
gruplarla olan ilişkileri yeniden 
değerlendirme fırsatı sunar. 

Empati ve gruplaşma, toplum 

içerisindeki dayanışmanın ve sosyal 
bağların sağlıklı bir biçimde geliş-
mesi için gereksinim duyulan iki te-
mel psikolojik dinamiği temsil eder. 
Bu dinamikler sosyal etkileşimlerin 
karmaşık yapısını görünür kılmakta 
ve toplumsal dayanışmanın nasıl 
şekillendiğine dair derinlemesine 
bir anlayış kazandırmaktadır. Dev-
let politikaları sosyal dayanışmanın 
dinamiklerini şekillendiren en 
temel unsurlardan biridir. 

Devletin sosyal hizmet alanındaki 
rolü; eğitim, sağlık, iş gücü ve sos-
yal güvenlik gibi çeşitli politikalar 
aracılığıyla belirginleşmektedir. Bu 
politikalar toplumda yaşayan birey-
ler arasındaki eşitsizlikleri azalt-
mayı hedefleyerek sosyal adaletin 
sağlanmasına yönelik önemli bir 
zemin oluşturur. Bununla birlikte 
operasyonel seviyede bu politika-
ların etkinliği genellikle uygulayıcı 
kurumların verimliliği ve kaynakla-
rın doğru dağıtımına bağlıdır. 

Sonuç olarak dayanışma, sosyal ya-
pının temel taşlarından biri olarak 
bireylerin ve toplulukların bir araya 
gelerek ortak hedefler doğrultu-
sunda hareket etmelerini sağlayan 
bir yapıdır. Kriz anlarında dayanış-
manın rolü ise toplumsal bağların 
sıkılaştırılmasının yanı sıra mevcut 
kaynakların ve becerilerin en iyi 
şekilde değerlendirilmesi açısından 
da son derece kritiktir.

15 TEMMUZ’DA BİZ OLMAK

15 TEMMUZ MİLLETİN ZAFERİ
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DiRENiŞiN 
DiJiTAL ÇAĞRISI

15 Temmuz Darbe Girişiminin Bastırılmasında Teknolojinin Rolü

15 Temmuz 2016 gecesi Türkiye, 
tarihine kara bir leke olarak geçecek 
bir darbe girişimiyle karşı karşıya 
kalmıştır. Türk Silahlı Kuvvetleri 
içerisindeki FETÖ yapılanmasına 
mensup bir grup, anayasal düzeni 
ortadan kaldırmak ve devlet yöne-
timini ele geçirmek amacıyla ha-
rekete geçmiştir. Ancak bu girişim 
halkın sokağa çıkması, devletin tüm 
kurumlarının direnci ve iletişim 
teknolojilerinin etkin kullanımı 
sayesinde başarısızlıkla sonuçlan-
mıştır. Bu bağlamda Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan’ın CNN 
Türk kanalına FaceTime aracılığıyla 
bağlanarak halkı meydanlara çağır-
ması dijital çağın direniş biçimleri 
açısından sembolik bir kırılma 
noktası olmuştur.

Teknolojinin Kriz Anlarındaki 
Rolü

Geleneksel darbelerde ilk olarak ile-
tişim ve medya organları ele geçiri-

lerek kamuoyunun bilgilendirilmesi 
engellenmeye çalışılır. 15 Temmuz 
gecesi de TRT binasının basılması 
ve sözde darbe bildirisinin okutul-
ması bu stratejinin bir parçasıdır. 
Ancak artık bilgiye erişim çok kay-
naklı ve dijital platformlar aracılı-
ğıyla gerçekleşmektedir. Bu durum 
darbecilerin medyayı susturma 
girişimlerini etkisiz kılmıştır. Bu 
durumu şöyle özetleyebiliriz:

“Yeni medya, devlet dışı güçlerin 
kontrolüne imkân tanımadığı için 
darbelerin en önemli aracı olan ha-
ber akışını tekeline alma stratejisini 
boşa çıkarmıştır.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 
FaceTime Çağrısı

Darbe girişiminin en kritik anların-
dan biri Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 
FaceTime aracılığıyla CNN Türk 
kanalına canlı bağlanarak yaptığı 
çağrıdır. Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
bu bağlantıda şu sözleri söylemiştir:

“Milletimizi illerimizin meydanları-
na davet ediyorum, havalimanları-
na davet ediyorum.”

Bu çağrı halkta büyük bir etki 
yaratmış, saatler içerisinde yüz 
binlerce insan sokaklara dökülmüş-
tür. Uzmanlar bu olayı şu şekilde 
değerlendirmiştir:

“Cumhurbaşkanının görüntü-
lü bağlanması, klasik medyanın 
dışında alternatif iletişim yollarının 
da darbe girişimini önlemede etkili 
olduğunu göstermiştir.”

Sosyal Medya ile Direnişin 

15 Temmuz 
darbe girişimi, 

yalnızca Türk de-
mokrasisinin değil 
aynı zamanda dijital 
çağda kamu direnişi-
nin nasıl şekillenece-
ğinin de bir örneğini 
sunmuştur. Cumhur-
başkanı Erdoğan’ın 
FaceTime üzerinden 
yaptığı çağrı hem 
liderlik refleksinin 
hem de teknolojinin 
ne denli etkili bir şe-
kilde harmanlanabi-
leceğini göstermiştir.

Ümit ÇETİNER 
Memur
Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü Kurumsal İletişim Daire Başkanlığı
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Yaygınlaşması

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın çağrısı-
nın ardından sosyal medya mecra-
ları, halkın haberleşme ve organize 
hareket etme alanına dönüşmüştür. 
Twitter, Facebook ve WhatsApp 
üzerinden çağrılar yayılarak top-
lanma noktaları belirlenmiş, halk 
birbirini yönlendirmiştir. TRT 
binasının önünde toplanan gruplar 
tankların önüne geçerek yayın akı-
şını yeniden sağlamak için çabala-
mıştır. Gümüşhane Üniversitesinde 
yapılan bir çalışmada bu süreç şöyle 
anlatılır:

“Sosyal medya, o gece yalnızca 
bir haberleşme aracı olmayıp aynı 
zamanda bir örgütlenme mecrası, 
bir refleks geliştirme alanı hâline 
gelmiştir.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın cep 
telefonundan yaptığı çağrı, mey-
danların dolmasını sağlamış bu 
da tanklara karşı toplumsal bir set 
oluşturmuştur. Cumhurbaşkanlığı 

Geleneksel dar-
belerde ilk ola-

rak iletişim ve medya 
organları ele geçiri-
lerek kamuoyunun 
bilgilendirilmesi en-
gellenmeye çalışılır. 15 
Temmuz gecesi de TRT 
binasının basılması 
ve sözde darbe bildi-
risinin okutulması bu 
stratejinin bir parçası-
dır. Ancak artık bilgiye 
erişim çok kaynaklı 
ve dijital platformlar 
aracılığıyla gerçekleş-
mektedir. Bu durum 
darbecilerin medyayı 
susturma girişimlerini 
etkisiz kılmıştır. 

tarafından hazırlanan resmi rapor-
da şu ifadeye yer verilir:

“Cumhurbaşkanımızın bir cep 
telefonu ekranından yaptığı çağrı, 
milletimizin tarihinde ilk kez bir 
liderle doğrudan temas kurabildiği 
ve anlık olarak harekete geçebildiği 
bir dönüm noktasıdır.”

15 Temmuz darbe girişimi, yal-
nızca Türk demokrasisinin değil 
aynı zamanda dijital çağda kamu 
direnişinin nasıl şekilleneceğinin 
de bir örneğini sunmuştur. Cum-
hurbaşkanı Erdoğan’ın FaceTime 
üzerinden yaptığı çağrı hem liderlik 
refleksinin hem de teknolojinin ne 
denli etkili bir şekilde harmanlana-
bileceğini göstermiştir. Yeni medya 
araçları sadece haberleşme aracı 
değil demokrasi savunusunun da 
ana hatlarını belirleyen unsurlar 
hâline gelmiştir. Bu nedenle 15 
Temmuz direnişi aynı zamanda bir 
dijital demokrasi zaferi olarak da 
tarihe geçmiştir.

15 TEMMUZ MİLLETİN ZAFERİ



16 DEĞER

Kamil KIRATLI
Öğretmen
Bilecik M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

1974 yılında bir vatan evladı, 
bir yiğit, bir kahraman dün-
yaya geldi. Onun adı Ömer 
Halisdemir’di. Niğde’de hay-

vancılık ile uğraşan bir ailenin yedi 
çocuğundan biriydi. Cesareti dillere 
destan olan bu vatan evladı ailesine 
ve okul hayatına destek olmak için 
çobanlık da yapmıştı. Doğaya karşı 
sevgisi de bu zamanlardan gelmek-
teydi. Eğitim hayatında başarılı 
bir öğrencilik dönemi geçirmiş ve 
vatanseverlik bilinciyle yetişmişti. 
Sorumluluk sahibi bir çocukluk 
yaşamıştı. Bizler bunu ülkesi için 
katılmış olduğu sayısız görevden 
anlayabiliriz. Ülkesi ve devleti için 
kahramanca mücadele etmişti 
Ömer Halisdemir. 1999 yılında pi-
yade astsubay olarak hizmet etmeye 
başladığı Türk Silahlı Kuvvetlerinde 
çeşitli görevleri yerine getirmiş ve 
birçok başarılı operasyona katıl-
mıştı. 

Şehit Ömer Halisdemir, 15 Tem-
muz 2016 günü Türk milletine 
vurulmaya çalışılan prangaları 
kırıp atmıştı. Ömer Halisdemir son 
emrini aldığında geri dönüşünün 
olmadığının bilincinde, vatanına 
ve devletine adanmış bir ruhla 

harekete geçmişti. Komutanı Zekai 
Aksakallı’yla telefonda helalleş-
miş ve görevine odaklanmıştı. 
Özel Kuvvetler Komutanlığını ele 
geçirmeye gelen darbeci askerlerin 
karşısına çıkmış ve asla tered-
düt etmeden silahını darbecilere 
doğrultmuştu. 15 Temmuz darbe 
girişimi gecesi Şehit Astsubay 
Kıdemli Başçavuş Ömer Halisde-
mir, Özel Kuvvetler Komutanlığına 
girmeye çalışan darbeci General 
Semih Terzi’yi Genelkurmay Özel 
Kuvvetler Komutanı Korgeneral 
Zekai Aksakallı’dan aldığı “vur 
emri” üzerine vurarak öldürmüştü. 
Darbeci General Semih Terzi’yi 
vurduktan sonra darbeci askerlerin 
silahlarından çıkan kurşunlar ile 
haince şehit edilmişti. 30 kurşunla 
şehit edilen Ömer Halisdemir son 
görevini de yerine getirmişti. Hâlen 
Ömer Halisdemir’in vurulduğu yer 
koruma altına alınarak çiçeklerle 
süslenmiştir. 

Halisdemir son görevinde bizlere 
büyük bir vatanseverlik örneği 
göstermiştir. Bizlerin ise onu yeni 
nesillere anlatarak hatıralarını 
yaşatmak için çalışma sorumlulu-
ğumuz bulunmaktadır. Şehit Ömer 

Halisdemir’i unutmamak demek 
onu anlamak ve empati kurmakla 
başlar. Vatanına adanmış bir ruhun 
ne olursa olsun yapabileceklerinin 
sınırının olmadığını fark etmemizi 
sağlamıştır. 

Halisdemir vatanın bekâsı, milletin 
refahı için canını feda eden şehit-
lerimiz arasına ismini yazdırmıştır. 
Vatan ona minnettardır. Millet 
olarak Ömer Halisdemir’e ve tüm 
şehitlerimize borcumuz büyüktür. 
Onların emanet bıraktığı bu ülkeyi 
daha da ileriye götürmek için devle-
tin her ferdi kendi alanında daha da 
özverili hizmet etmelidir. 

15 Temmuz darbe girişimi bir kez 
daha millet olarak birlik olmamız 
gerektiğini göstermiştir. Millet 
olarak birlik olduğumuzda nelere 
göğüs gerebileceğimizi tüm dün-
yaya gösterdik. 251 vatan sevdalısı 
ülkemin güzel insanı 15 Temmuz 
darbe girişiminde şehit olmuştur. 
Tankların önüne yatan ve ellerinde 
bayraklar, dillerinde tekbir sesle-
riyle darbecilerin üzerine yürüyen 
tüm vatandaşlarımıza şükranları-
mızı sunuyoruz. 
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Şehit Ömer 
Halisdemir, 

15 Temmuz 2016 
günü Türk milletine 
vurulmaya çalışılan 
prangaları kırıp 
atmıştı. Ömer 
Halisdemir son 
emrini aldığında 
geri dönüşünün 
olmadığının 
bilincinde, vatanına 
ve devletine 
adanmış bir 
ruhla harekete 
geçmişti. Komutanı 
Zekai Aksakallı 
ile telefonda 
helalleşmiş 
ve görevine 
odaklanmıştı. 

15 TEMMUZ MİLLETİN ZAFERİ
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Tarih boyunca nice zor-
luklara göğüs germiş bu 
topraklar, 15 Temmuz 
2016 gecesi bir kez daha 

büyük bir sınavdan geçti. O gece 
yaşanan yalnızca bir darbe girişimi 
değil; milletimizin varlığına, birli-
ğine ve iradesine yönelmiş karanlık 
bir saldırıydı. Ancak Türk milleti 
geçmişten aldığı ilhamla dimdik 
durdu, bayrağına ve vatanına sımsı-
kı sarıldı.

Gökyüzünde savaş uçakları dolaşı-
yor, sokaklarda tanklar yürüyordu 
ama milletimiz korkmadı. Kadı-
nıyla erkeğiyle, genciyle yaşlısıyla 
herkes meydanlara koştu. Kimisi 
elinde bayrakla kimisi yüreğinde 
imanla yürüdü. Kimi tankların 
önüne yattı, kimi kurşunların 
üzerine dimdik yürüdü. O gece 
Ankara’da, İstanbul’da ve birçok 
şehirde destansı bir direniş yaşandı. 
Milletimiz, “Egemenlik kayıtsız 
şartsız milletindir.” sözünü bir kez 
daha tarihin altın sayfalarına kazıdı. 
Toprağa düşen şehitler milyonlara 
cesaret, geleceğe umut bıraktı.

15 Temmuz, Türk milletinin yeni-
den dirildiği gecedir. O gün gös-
terilen birlik ve beraberlik gelecek 
nesillere bırakılan en değerli miras 
oldu. Bizlere düşen görev bu büyük 
hatırayı yaşatmak, unutmamak ve 
asla unutturmamaktır. Çünkü 15 
Temmuz, bir milletin kendi kaderi-
ne sahip çıktığı gecedir.

O gece gökyüzünü dualar inletti, 
bedenler tankların önüne siper 
oldu. Bayrak uğruna gözünü kırp-
madan şehadete yürüyen binlerce 
yürek vardı. İşte o kahramanlıkların 
yaşandığı mekânlardan öyle bir yer 
vardı ki direnişin simgesi hâline 
geldi: Gölbaşı Özel Harekât Daire 
Başkanlığı. Vatanın kalbine saplan-
mak istenen hançere göğsünü siper 
eden, ölümü göze almış yüreklerin 
yurdudur orası. Çünkü orada görev 
yapanlar; millete sadakati, bayrağa 
sevdası ve devlete bağlılığıyla bili-
nen özel harekât polisleriydi. Hain-
ler iyi biliyordu ki bu kahramanlar 
susturulmadan millet diz çöktürü-
lemezdi. Ama hesaba katmadıkları 
bir şey vardı: Bir özel harekâtçının 
“Ölürsem millet yaşar!” diyen cesur 
yüreği.

Gölbaşı semaları, o gece kara bir 
çığlık gibi yankılanan bombalarla 
sarsıldı. 51 yiğit evladımız görev 
yerlerinden bir adım bile geri 
çekilmeden “Vatan sağ olsun!” di-
yerek şahadet şerbetini içti. Kimisi 
annesinin duasını sırtında taşırken 
kimisi evladının adını son kez 
dudaklarında fısıldadı. Ama hiçbiri 
geri adım atmadı.

O gece Gölbaşı’nda yalnızca insan-
lar değil ihanetle mücadele ruhu da 
ayaktaydı. Şehit olan her bir kahra-
manımızın adı bu milletin kalbine 
bir mühür gibi kazındı. Onlar, 
sessiz ama sarsılmaz duruşlarıyla 

15 TEMMUZ

Özlem YILDIRIM
Sosyal Çalışmacı
Kırşehir 2 No.lu Açık Ceza İnfaz Kurumu

Bir Milletin Dirilişi ve Gölbaşı’nın Sessiz Kahramanları
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milletin kaderini değiştiren gizli 
kahramanlardı.

Bugün Gölbaşı’na atılan her adım o 
gecenin izlerini taşır. Her ağaçta bir 
hatıra her duvarda bir gölge her ses-
sizlikte bir dua vardır. O yiğitler, bu 
topraklara alınlarının teriyle değil 
kanlarıyla mühür vuranlardandı.

Çanakkale’yi, Dumlupınar’ı, Sakar-
ya’yı yazan bu millet, 15 Temmuz 
gecesi de yeni bir destan yazdı. O 
gece sadece bir zafer değil gelecek 
nesillere bırakılmış bir onur belgesi 
doğdu.

Şimdi bize düşen görev o ruhu 
yaşatmaktır. Demokrasimize, bay-
rağımıza ve bağımsızlığımıza her 
zaman sahip çıkmaktır. Unutma-
dık, unutturmayacağız. Çünkü biz 
bu toprakları sevmenin ne demek 
olduğunu;

Çanakkale’de öğrendik,

Kurtuluş Savaşı’nda ezberledik,

15 Temmuz’da bir kez daha hatır-
ladık.

Ruhları şad olsun…

Gökyüzünde 
savaş 

uçakları dolaşıyor, 
sokaklarda 
tanklar yürüyordu 
ama milletimiz 
korkmadı. Kadınıyla 
erkeğiyle, genciyle 
yaşlısıyla herkes 
meydanlara 
koştu. Kimisi 
elinde bayrakla 
kimisi yüreğinde 
imanla yürüdü. 
Kimi tankların 
önüne yattı kimi 
kurşunların üzerine 
dimdik yürüdü. 

15 TEMMUZ MİLLETİN ZAFERİ
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Değerler; insanın karak-
terini yoğuran, hayatı-
na yön veren, uğruna 
yaşadığı ve gerekirse 

uğruna can verdiği yüce kavramlar-
dır. Bu değerler; her milletin kendi 
tarihinde, kültüründe ve toprağında 
şekillenir. Türk milleti için en yüce 
değer hiç şüphesiz vatan sevgisi-
dir. Çünkü bizler, “Vatan sevgisi 
imandandır.” hadis-i şerifini düstur 
edinen bir ecdadın torunlarıyız. 
Bu yüzden her karış toprağında bir 
şehidin yattığı bu aziz vatan bizim 
için sadece bir toprak parçası değil 
namus, şeref, inanç ve gelecektir.

İçinde bulunduğumuz temmuz ayı, 

bu sevginin ete kemiğe büründüğü, 
imana dönüşerek destanlaştığı bir 
zaman dilimidir. 15 Temmuz 2016 
gecesi; Türk milletinin imanla, 
cesaretle ve birlikle yazdığı çağdaş 
bir diriliş destanının adıdır. O gece 
tıpkı Türeyiş’ten gelen umut gibi 
karanlığın bağrında parlayan bir 
millet iradesinin yeniden tecelli 
ettiği kutlu bir andır.

15 Temmuz gecesi düşman sadece 
hudutlarımızın ardında değil içi-
mizde gizlenen bir ihanetin kılığına 
bürünmüştü. “Hain içeriden olunca 
kilit tutmaz.” sözü, o gece yaşanan-
larla somut bir gerçeğe dönüştü. 
Ancak hainlerin unuttuğu bir şey 

vardı: Bu millet bin yıllık tarihinde 
nice ihaneti göğüslemiş, esareti her 
defasında reddetmiş bir millettir. 
Bu topraklarda doğan her evlada 
daha beşikteyken şu sözler fısılda-
nır: “Ezan dinmez, bayrak inmez. 
Bu vatan bölünmez.”

O gece ülkeyi ele geçirmek isteyen-
lere karşı tankların çeliğinden daha 
sertti milletin iradesi. Uçakların 
gürültüsünden daha gürdü halkın 
duaları. Millet sokaklara dökül-
dü: Elinde bayrak, dilinde tekbir, 
kalbinde vatan sevgisi… Çanakkale 
ruhu bir kez daha dirildi meydan-
larda. O gece belki yedi düvel bir 
arada değildi ama niyet aynıydı: 

“Ben ezelden beridir hür yaşadım, hür yaşarım;

Murat Ali KIRBIYIK
Memur
Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü Kurumsal İletişim Daire Başkanlığı
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15 Temmuz 
2016 gecesi; 

Türk milletinin 
imanla, cesaretle 
ve birlikle yazdığı 
çağdaş bir diriliş 
destanının adıdır. 
O gece tıpkı 
Türeyiş’ten gelen 
umut gibi karanlığın 
bağrında parlayan 
bir millet iradesinin 
yeniden tecelli ettiği 
kutlu bir andır.



Bu milleti diz çöktürmek bu vatanı 
parçalamak… Fakat unuttular ki 
“Türk milleti öyle bir millettir ki 
esarete karşı şehadeti şeref sayar.”

O gece tüm dünya;

“Vurulup tertemiz alnından uzan-
mış yatıyor,

Bir hilâl uğruna ya Rab, ne güneş-
ler batıyor…”

dizelerinde vücut bulan bir fedakâr-
lığın şahidi oldu. Sadece ülkemiz-
de değil dünyanın her yerinden 
insanlar Türk’ün direnişine bir kere 
daha şahitlik etti. Ömer Halisdemir 
ve nice yiğit adlarını tarihe altın 
harflerle yazdırdılar. O gece, adı 

sanı bilinmeyen yiğitlerimiz tıpkı 
Seyit Onbaşı gibi vatanın yükünü 
omuzladılar. Tereddüt etmediler, 
geri durmadılar. Çünkü biliyorlardı 
ki:

“Söz konusu vatansa gerisi tefer-
ruattır.”

Rabbim, bu aziz milleti hem içteki 
hainlerden hem de dıştaki düşman-
lardan muhafaza eylesin. Biz Ma-
lazgirt’te Alparslan’la, Çanakkale’de 
Seyit Onbaşı’yla, İstiklal Harbi’nde 
Nene Hatun’la ayağa kalkmış bir 
milletiz. Gerektiğinde yine ayağa 
kalkarız. Biz milletçe biliriz ki: 
“Kahramanlar can verir, yurdu 
yaşatmak için.”

Ne mutlu bu vatana sevdalı olan-
lara.

Ne mutlu bu bayrak uğruna yaşa-
yanlara.

Ne mutlu:

“Ben ezelden beridir hür yaşadım, 
hür yaşarım;

Hangi çılgın bana zincir vuracak-
mış, şaşarım!”

dizelerinde yücelen bu millete…

Allah Türk’ü korusun ve yücelt-
sin…

Hangi çılgın bana zincir vuracakmış, şaşarım!”

15 TEMMUZ MİLLETİN ZAFERİ
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Rabbim, 
bu aziz 

milleti hem 
içteki hainlerden 
hem de dıştaki 
düşmanlardan 
muhafaza eylesin. 
Biz Malazgirt’te 
Alparslan’la, 
Çanakkale’de Seyit 
Onbaşı’yla, İstiklal 
Harbi’nde Nene 
Hatun’la ayağa 
kalkmış bir milletiz. 
Ve gerektiğinde yine 
kalkarız.
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Mustafa GÜNAY 
İnfaz ve Koruma Memuru 
Kayseri 2 No.lu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu 
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Tuğçe DEMİRKIRAN
Sağlık Memuru

Erzincan Yüksek Güvenlikli Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

Tarih bazı geceleri asla 
unutmaz. Millet de o 
gecede ayağa kalkanları, 
canını hiçe sayarak istiklal 

ve istikbal uğruna mücadele eden-
leri unutmaz. 15 Temmuz 2016, 
Türk milleti için yalnızca bir darbe 
teşebbüsünün akamete uğratıldığı 
bir tarih değildir. Bununla birlikte 
vatan ve millet sevgisinin ete ke-
miğe nasıl büründüğünü gösteren 
kutlu bir direnişin adıdır. O gecede 
karanlık bir kalkışmaya ışık saçan 
bir millet iradesi tarihe geçti. Soka-
ğa dökülen milyonların arasında bu 
toprakların kaderini yeniden yazan 
bir nesil doğdu. 

Gazilik, Türk milletinin vicdanında 
derin anlamlar taşıyan en köklü ün-
vanlardan biridir. Bu ünvan sadece 
savaş meydanlarında kazanılmaz; 
gerektiğinde şehirlerin sokakların-
da, köprülerinde, meydanlarında 
hak edilir. Malazgirt’te Alparslan’ın 
askerlerinde, Çanakkale’de siperler-
de, Kurtuluş Savaşı’nda cepheden 
cepheye koşanlarda, Kıbrıs Barış 
Harekâtı’nda Mehmetçik’te vücut 
bulan bu ruh 15 Temmuz’da yeni-
den dirildi. O gece gaziler, ellerinde 
al bayrak yüreklerinde ise imanla 
tanklara, kurşunlara, uçaklara 
karşı yürüdüler. Demokrasiye kast 
edenlerin karşısında milletin asil 
duruşunu sergilediler. Hiçbiri geri 

adım atmadı. Çünkü onlar, bu 
milletin sinesinden çıkan sıradan 
insanlar değildi. Onlar, istiklal ve 
istikbal söz konusu olduğunda 
devleşen kahramanlardı. Sırtlarında 
sadece gömlekleri, yüreklerinde 
ise “vatan sevgisi” olan bu insanlar 
tarihi yeniden yazdılar. 

O gece yaşananlar geçmişten 
bugüne taşınan vatan sevgisinin, 
millet iradesinin ve bağımsızlık 
kararlılığının ne kadar diri olduğu-
nu bir kez daha ortaya koydu. Tıpkı 
Hüseyin Nihal Atsız’ın “Bozkurtlar” 
romanında olduğu gibi.  Kara dağın 
eteğindeki geniş çayırlıkta dinlenir-
ken ansızın gelen fırtına ve seller 
karşısında bir arada duran çeriler 
gibi. Onbaşı Yamtar’ın kayanın 
sivriliğine kemerini bağlaması ve 
ardından onlarca çerinin bu kemere 
tutunarak hayat bulması gibi. İşte 
bu sahne adeta 15 Temmuz gece-
sinin bir alegorisi gibidir. Yamtar, 
omzundaki yükü vatan bildiği için 
şikâyet etmedi. O da biliyordu ki bu 
yük milletin kaderidir. 

Ve bir ara yıldırımdan daha keskin, 
gök gürültüsünden daha güçlü bir 
ses yankılandı: 

– Kurt Kaya, elini çöz! 

Bu, bir fedakârlık emriydi. Kurt Ka-
ya’nın ölümü diğerlerinin kurtulu-
şuydu. Tıpkı 15 Temmuz gecesinde 

canını feda edenlerin ardında bir 
milletin yeniden dirilişi gibi. 

“Vatan için ölüm düğündür.” inancı 
bu milletin köklerinden gelir. Ça-
nakkale’de cepheye kına yakılarak 
gönderilen gençler gibi 15 Tem-
muz’da da binlerce insan gözünü 
kırpmadan şehadete yürüdü. Anka-
ra’da Ömer Halisdemir’in hainlere 
karşı sıktığı kurşun, milletin na-
musu ve bağımsızlığı adına verilen 
en net cevaptı. İşte gazilerimiz bu 
direnişin yaşayan tanıklarıdır. Kan-
larıyla, canlarıyla yazdıkları destan 
sadece bugünün değil geleceğin de 
pusulasıdır. Millet olarak göre-
vimiz gazilerimizi anmak, onları 
yaşatmak, onların hatıralarını diri 
tutmak ve hak ettikleri değeri her 
platformda göstermektir. Onların 
hikâyeleri sadece birer anı değil 
birer ibrettir. Genç nesillere aktarıl-
malı, ders kitaplarında yer almalı, 
belgesellerde anlatılmalı ve sanat 
eserlerine ilham olmalıdır. Çünkü 
bu toprakların vatan olması bir 
bedelle sağlanmıştır. O bedel, her 
neslin omzunda bir sorumluluktur. 

Gazilerimizin fedakârlığı bu mil-
letin hafızasında her daim yaşaya-
caktır. Çünkü o gece bir milletin 
boyunduruk altına alınma çabası-
nın son bulduğu gecedir. Bu destanı 
yazanlar asla unutulmayacaklar.
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15 Temmuz 2016 gecesi Tür-
kiye’nin yakın tarihinde eşi 
benzeri görülmemiş bir darbe 
girişimi yaşandı. Bu hain 

darbe gecesi toplumun sosyolojik 
reflekslerinin harekete geçtiği bir 
kolektif bilinç örneği olarak da 
değerlendirilebilir. Yaşanan bu olay, 
Fransız Sosyolog Emile Durkheim’ın 
geliştirdiği “kolektif bilinç” kavramı-
nı anlamak için bir örnek teşkil eder.

Kolektif Bilinç Nedir?

Durkheim; toplumun üyelerini 
bir arada tutan, onları ortak bir 
amaç etrafında birleştiren değerler, 
inançlar ve normlar toplamını “ko-
lektif bilinç” olarak tanımlamıştır. 
Bu bilinç; bireyleri aşan, onları bir 
topluluk haline getiren manevi bir 
kuvvettir. Kolektif bilinç bireylerde 
ortak sorumluluk duygusu oluştura-
rak toplumun düzenini ve süreklili-
ğini sağlar.

Kolektif bilinç konusunda önemli 
teorik temeller oluşturan Türk Sos-
yoloğu Ziya Gökalp; millet, hars (öz 
değerlerin bütünü), kolektif bilinç ve 
toplumsal dayanışma kavramlarını 
temel alarak millî kimliği açıklamış-

tır. Bu kavramlar özellikle milletin 
birlik içinde harekete geçtiği 15 
Temmuz gecesi gibi kriz anlarında 
güncelliğini korumaktadır. 

Ziya Gökalp yaşasaydı bu hain darbe 
girişimine verilen tepkiyi “Millet ol-
manın şuurlu tezahürüdür, milletin 
harsına sarılmasıdır.” şeklinde yo-
rumlayabilirdi. Çünkü Gökalp’e göre 
hars; bir milletin kolektif bilincini 
oluşturan tarih birikimi, toplumun 
manevi dokusu ve kültürel devam-
lılığıdır.

15 Temmuz’da Kolektif Bilincin 
Oluşması

Darbe girişiminin başladığı andan 
itibaren Türkiye’nin dört bir yanında 
milyonlarca insan, siyasi görüş 
ayrımı gözetmeksizin sokaklara 
çıkarak ortak bir paydada toplandı. 
İnsanlar canlarını ortaya koyarak 
demokrasiyi, meclisi, seçilmiş 
yöneticileri ve en önemlisi de ülke 
bütünlüğünü savundu. Bu, kolektif 
bilincin en somut örneklerindendi. 
Bireysel çıkarlar ya da korkular değil 
vatan sevgisi, bağımsızlık arzusu ve 
demokrasi inancı toplumu harekete 
geçiren değerlerdi.

Sosyal Psikoloji Profesörü Erol 
Güngör’ün de belirttiği gibi zor 
zamanlarda bu manevi değerler 
insanların birbirine kenetlenmesini 
sağlar. O gece halkın sokağa çıkıp 
darbe girişimine karşı koyması bu 
ortak değerlerin ne kadar güçlü 
olduğunun göstergesidir.

Ortak Değerlerin Gücü

15 Temmuz, toplumun ortak değer-
lerinin verdiği güç ve bu değerler 
etrafında toplumun kenetlendiği ta-
rihi bir andı. Vatan, millet, bayrak, 
demokrasi ve şehitlik gibi kavram-
lar sadece söylemde değil eylemde 
de anlam kazandı. Kolektif bilinç, 
bu ortak değerleri canlı tutarak 
toplumsal direnişi mümkün kıldı.

Toplumsal Hafıza ve Dayanışma

O gece yaşananlar toplumsal ha-
fızada kalıcı ve derin izler bıraktı. 
Şehitler, gaziler ve sokaklarda bir-
likte direnen insanlar bir toplumun 
kendi varlığını nasıl savunduğunu 
gösterdi. 15 Temmuz, Türk top-
lumunun kolektif bilincinin diri 
olduğunu, ortak değerlerle güçlü 
bir bağ kurabildiğini ve kriz anla-
rında bu bağların halkı bir araya 
getirebildiğini gösterdi. Sosyolojik 
açıdan bakıldığında bu olay kolektif 
bilincin bir milletin kaderini nasıl 
etkileyebileceğinin en çarpıcı ör-
neklerinden de biri oldu.

Ziya Gökalp

Dilek DEREBAŞI   
İnfaz ve Koruma Memuru
Karabük T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu
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 “Vatan, millet, hürriyet, meşrutiyet gibi mefhumlar; 
Harsın yani milli ruhun mahsulüdür.”

Ziya GÖKALP

15 TEMMUZ MİLLETİN ZAFERİ
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Tarihi not etmek bir kenara 
tarih yazmak nesiller 
boyunca vazgeçilemez bir 
eylem olmuştur. Millî ve 

dini tarihimiz de tarihçilerin kale-
minden yansımıyor mu günümüze? 
Hatta yazının icadından önce sem-
bollerle kazınmamış mı dağlara, 
taşlara ve de zihinlere?

15 Temmuz günü elbette tarihçiler 
eliyle kaleme alındı ve kitaplara, 
defterlere, sayfalara, hafızalara 
yazıldı. En ilginç yanı bu seferki 
tarih, halkın içgörüsü ile tarihe ışık 
saçtı. Halk; kadınıyla, erkeğiyle, ço-
cuğuyla sokaklara dağıldı. Vatana, 
demokrasiye, millî değerlere nasıl 
sahip çıkılır gösterdi. Destanlar da 
böyle yazılırdı: Cesaretle, umutla, 
onurla…

Hatırlamak Direnmektir

15 Temmuz gecesi sıradan bir tem-
muz gecesi değildi. Millî hafıza için 
bir gurur gecesiydi. Millî kimliğin, 
vatandaş hassasiyetinin, geçmişe 
ve geleceğe sahip çıkmanın sesiydi. 
Benzer fenalıklar için fırsat bek-
leyenler olmuştu, hep de olacaktı. 
Tam da bu nedenle unutulmamalı 

ve hep hatırlanmalıydı. Unutmak 
tarih boyunca canını hiçe sayan 
aziz milletimiz için güç olmalıydı. 
Unutmak yenilginin ilk adımı, ha-
tırlamak direnmenin besleyici gücü 
olacaktır. Unutanlar tekrar düşer, 
hatırlayanlarsa direnir.

Yönetim erki de bu nedenle 15 
Temmuz gecesinin unutulmaması 
gerektiğini düşündü. 11 Ekim 2016 
tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 
6749 sayılı kanun ile 15 Temmuz, 
“Demokrasi ve Millî Birlik Günü” 
olarak resmî tatil ilan edildi. Bu 
karar ile halkın iradesine duyulan 
saygı hukuki bir düzenlemeyle 
onurlandırıldı.  Anma etkinlikleri 
devlet protokolü düzeninde organi-
ze edilmeye başlandı. Şehit yakınla-
rı, gaziler, kamu görevlileri ve sivil 
toplum örgütleri bu etkinliklerin 
birer paydaşı oldu.

Hafızanın Nesilden Nesile Taşın-
ması

Millî Eğitim Bakanlığı tarafından 
her yıl 15 Temmuz haftasında tüm 
okullarda anma ve farkındalık 
etkinlikleri düzenlenmesi için ge-
nelgeler yayımlanmaktadır. Belgesel 

Şirin Ceren GÖMLEKSİZ
Uzman Öğretmen
Eskipazar Açık Ceza İnfaz Kurumu

gösterimleri, şiir dinletileri, resim 
ve kompozisyon yarışmaları gibi 
etkinliklerle öğrencilere demokra-
si, millî birlik ve irade kavramları 
aktarılmaktadır.

Öğrenciler ve etkinliğe katılanlar 
şiirle, kompozisyonlarla ve resim-
lerle hemhâl olup demokrasiyi 
içselleştirme fırsatı bulmaktadır. 
Böylece o gece yaşananların top-
lumsal bellekte sadece bir anı ola-
rak değil, bir değer olarak yaşama-
ya devam etmesi sağlanmaktadır. 

Bu uygulamalar öğrencilere bir 
tarih öğretmekten öte yaşanmış bir 
direniş ruhunu hissettirmeyi amaç-
lar. Genç kuşakların bu bilinçle 
yetişmesi gelecekte benzer tehdit-
lere karşı daha dirençli bireylerin 
yetişmesini sağlayacaktır. Unutma-
mak ve genç nesillere aktarabilmek 
umuduyla…
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Tasarım : Okan KETEN
Memur
Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü Kurumsal İletişim Daire Başkanlığı
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GÜNCELGÜNCEL
Abdullah KAYA
Uzman Öğretmen
Nazilli E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

Geçmişle gelecek bir köprüdür 
bugünden yarına uzanan. Tarih 
ise bu köprünün temel taşıdır bir 
toplumun bağlarını sıkı sıkıya tutup 
yaşatan. Tarihimizdir bizi biz yapan 
vatanımız için neler yapabildiğimizi 
gösteren. Vatanseverliktir milleti-
mizi millet yapan bugünden yarına 
yaşatan.

Vatanseverlik, Orta Asya’dan 
dünyaya yayılıp dünya tarihine 
yön vermeye başladığımızdan beri 
Türk toplumunun damarlarına 
kadar işleyen en önemli duygudur. 
Vatanına sadık yaşamak, vatanı için 
canından, her şeyinden vazgeçerek 
ölüme gitmek her bir Türk ferdinin 
karakteristik özelliğidir.

Tarih sahnesine çıkıp günümüze 
kadar ulaşan milletlerin en önemli 

özelliklerinin başında vatanse-
verlik gelmektedir. Dünya 

milletleri içinde vatan-
severlik konusunda 

Türk milletine ayrı 
bir sayfa açmak 

gerekir. Çünkü 
tarih boyun-

ca hiçbir 
millette 
Türk milleti 
kadar va-
tanseverlik 
örnekleri 
yaşan-
mamıştır. 
Vatan sev-
gisi mevzu 
olunca 
Türkler 

için geriye 
kalan her şey 

teferruattır. 

“Vatan sevgisi ruhları kurtaran en kuvvetli rüzgârdır.”

Vatanına so-
nuna kadar 

bağlı olan aziz mil-
letimiz 15 Temmuz 
2016 gecesi darbe 
girişimi esnasında 
sokaklara, meydan-
lara inerek, bom-
balara ve sıkılan 
kurşunlara göğüs 
gererek, kanlarıyla 
ve canlarıyla ken-
dilerini feda ederek 
millî iradeyle dolu 
vatanseverliklerini 
tüm dünyaya gös-
termişlerdir. 
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Türk milleti nice zaferler yaşamakla 
beraber aldığı yenilgilerde bile kahra-
manlık destanı yazmıştır. Hiçbir dış 
gücün boyunduruğu altına girmemiş-
tir aziz milletimiz. Yenilgiyle ve işgalle 
karşı karşıya kaldığı dönemlerde bile 
azimle direnmiş ve tekrar bağımsızlı-
ğına en kısa zamanda kavuşmuştur.

Vatanseverlik, devletine milletine 
bağlı kalmayı gerektirir. Vatanse-
verlik, gelecek kuşaklara üzerinde 
huzurla yaşayabileceği bir vatan bı-
rakılmasını gerektirir. Vatanseverlik; 
anadan, yardan, serden, her şeyden 
vazgeçmeyi gerektirir. Vatansever-
lik, bir karış dahi olsa o kutsal vatan 
toprağı için seve seve canını vermeyi 
gerektir. Vatanseverlik, milletinin 
ve devletinin gelişmesi için gecesini 
gündüzüne katıp çalışmayı gerektirir. 
Bizim tarihimizde bunun örneklerini 
tarih sahnesine çıktığımız günden 

beri fazlasıyla görmekteyiz.

Millî İrade…

Tarihimizde millî iradenin ilk 
örneklerini İslamiyet öncesi Türk 
devletlerinde görmekteyiz. Devlet 
için önemli bir karar alınacağında 
Kağan (hükümdar) boy beylerini 
toplar, onların da fikirlerine danı-
şarak öyle karar verirdi. Bir nevi 
istişare gibi görünse de bu durum 
aslında toplumunun fikirlerinin 
ve iradesinin vatan için ne kadar 
önemli olduğunu göstermesi 
açısından oldukça önemlidir. İsla-
miyet’i kabul ederek İslam dinini 
seçen ilk Türk- İslam devletlerin-
de eski Türk töresi aynen devam 
etmiştir. Büyük Türk hükümdar-
ları, milleti ve devleti için önemli 
bir karar alacağında direkt kendisi 
karar almaz, devlet adamlarına ve 

Tarih boyun-
ca vatanına 

kanıyla, canıyla 
bağlı kalan milleti-
miz, vatanseverli-
ğin destanını yaz-
dığı gibi Türk ve 
dünya tarihine millî 
iradenin asla engel-
lenemeyeceğini 15 
Temmuz 2016 günü 
darbe girişimini 
kendi iradesiyle 
bastırarak göster-
miştir.

15 TEMMUZ MİLLETİN ZAFERİ
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ulemaya sorarak karar verirdi. 
Ayrıca Türk hükümdarları, devlet 
işlerinin görüşüldüğü ve karara 
bağlandığı Divânıhümayun’un 
kararlarına uyardı.

Millî irade ve demokrasi kavram-
larını tarihimizde yönetim şekli 
ve uygulanabilirlik açısından ilk 
kez I. Meşrutiyet ve II. Meşrutiyet 
yıllarında görmekteyiz. Her ne 
kadar bu yıllarda millî iradenin 
oluşturduğu Mebusan Meclisi 
dönemin getirdiği olumsuz şartlar 
sebebiyle tam manada görevini 
yerine getiremese de demokra-
sinin tarihimizde ilk olması ve 
cumhuriyete gidecek yolun ilk 
köşe taşı olması bakımından çok 
önemli bir yere sahiptir. İlk defa 
seçimler yapılmış, halk kendi 
temsilcilerini seçerek meclise 
göndermiştir.

I. Dünya Savaşı’nın bitimiyle 
kutsal vatanımızın toprakları 
Mondros Ateşkes Antlaşması ile 
işgale uğramış son Osmanlı Me-
busan Meclisi işgalciler tarafından 
basılarak dağıtılmış, millî irade 
yok edilmeye çalışılmıştır. Ama 
düşmanların göz ardı ettiği bir 
nokta vardı. Türk milletini savaşta 
yenmiş olabilirlerdi, topraklarını 
işgale başlamış olabilirlerdi ama 
Türk milletinin bağımsızlığını ve 
millî iradesini asla yok edemeye-
ceklerini çok kısa bir süre içinde 
öğreneceklerinden habersizdi-
ler. Mustafa Kemal Atatürk’ün 
önderliğinde başlayan, Millî 
Mücadele’nin meşalesini yakan ve 
başlatan Amasya Genelgesi’nde ve 
Erzurum Kongresi’nde millî ira-
deye atıfta bulunulmuştur. Türk 
milletinin istiklal uğruna, vatan 
uğruna birleştirilmesi sağlanmış 
ve millî iradenin yönetime yan-
sıması için seçimlerin yapılarak 
millet meclisinin en kısa sürede 
açılması sağlanmıştır. Erzurum 
Kongresi’nde kabul edilen şu 
maddeler millî iradenin ve vatan-
severliğin en güzel anlatımıdır:

-Milli sınırlar içerisinde vatan bir 

bütündür, parçalanamaz.

-İşgallere karşı topyekûn savunmaya geçilecektir.

-Milli kuvvetleri etkili, millî iradeyi hâkim kılmak 
esastır.

-Manda ve himaye kabul edilemez.

Türk demokrasi tarihinde dönüm 
noktası olan bu kararlar millî 
iradenin ve vatanseverliğin 
önemini çok güzel anlat-
maktadır. İstanbul’un 
düşman kuvvetleri ta-
rafından işgal altında 
olması nedeniyle 
millî iradenin 
yansıması olan 
Türkiye Büyük 
Millet Meclisi 
Ankara’da 
toplanmış 
ve Milli 
Mücadele 
görevini 
cumhu-
riyetimiz 
ilan edile-
ne kadar 
başarıyla 
yürüt-
müştür. 
Gerçek 
manada 
milli ira-
denin tam 
bir yansı-
ması olan I. 
TBMM (Tür-
kiye Büyük 
Millet Meclisi), 
hem Kurtuluş 
Savaşı’nı başarıyla 
yürütmüş hem de 
cumhuriyetimizin ila-
nına giden yolda önemli 
hazırlıkları yapmıştır. Bu 
yönden I. TBMM kurucu 
meclis özelliklerini de taşımak-
tadır.  

29 Ekim 1923 tarihinde cumhuriye-
tin ilanıyla millî iradenin gerçek manada 
yansıması olan cumhuriyet yönetimine geçen 
devletimiz, yeni yönetim şekline çok kısa sürede 
ayak uydurmuş ve gerekli düzenlemeler kısa bir zaman 

15 TEMMUZ MİLLETİN ZAFERİ
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içinde hayata geçirilerek büyük başarılar sağlamıştır. İlk Cumhurbaşkanı olan 
Atatürk’ün önderliğinde meclisimiz çok hızlı ve uygun kararlar alarak 

tüm kurumlarımızı başarıyla modern bir hâle getirmiştir. 

Millî irade ve demokrasi geçmişimiz resmi olarak 
çok yeni olsa da milletimiz millî iradeye birçok 

milletten daha hızlı adapte olmuş ve oy 
verme, seçme seçilme hakları gibi 

konularda dünyanın en gelişmiş 
ülkelerini bile geride bırakarak 

çok hızlı bir şekilde ilerle-
miştir. Dünyanın medeni 

denen ülkelerinde daha 
kadınlar oy bile vere-

miyorken ülkemiz-
de kadınlarımız 

belediye başkanı, 
milletvekili se-

çilme hakkına 
kavuşmuş-
lardır. Bu 
durum top-
lumumu-
zun millî 
iradeyi 
ne kadar 
çabuk 
özümse-
diğini, 
kadın 
erkek 
eşitli-
ğini ve 
demok-
rasiyi tam 
manada 

uyguladı-
ğını göster-

mektedir.

15 Temmuz 
2016 

Tarih boyunca 
vatanına kanıyla, 

canıyla bağlı kalan 
milletimiz vatanseverli-

ğin destanını yazdığı gibi 
Türk ve dünya tarihine millî 

iradenin asla engelleneme-
yeceğini 15 Temmuz 2016 günü 

darbe girişimini kendi iradesiyle 
bastırarak göstermiştir. Vatanını her 

şeyden çok seven aziz milletimizin o gece 
gösterdiği destansı mücadelesi millî iradenin ne 

kadar önemli olduğunu kanıtlamıştır.

Vatanına sonuna kadar bağlı olan 
aziz milletimiz 15 Temmuz 2016 
gecesi darbe girişimi esnasında 
sokaklara, meydanlara inerek, 
bombalara ve sıkılan kurşunla-
ra göğüs gererek, kanlarıyla ve 
canlarıyla kendilerini feda ederek 
millî iradeyle dolu vatanseverlik-
lerini tüm dünyaya göstermişler-
dir. Kolay bir şey değildi o gece 
yaşananlar… Bir yanda atılan 
bombalar bir yanda mermi sağa-
nağı altında millî iradeye ipotek 
koymaya çalışan darbecilere, elle-
rinde hiçbir şey olmadan sadece 
vatan sevgisiyle dolu göğüslerini 
siper etmek her milletin harcı de-
ğildi. O gece yaşananlar ve halkın 
kazandığı millî irade zaferi tarihte 
bir ilkti ve bugüne kadar böyle bir 
şey hiç yaşanmamıştı.

15 Temmuz 2016 tarihinde Türk 
milleti, millî iradeyi ortadan 
kaldırmaya çalışan darbecilere 
dur diyerek vatanseverliğin en üst 
noktasını dünyaya gösterdiği gibi 
demokrasiye, millî iradeye bağlılı-
ğını da bir kez daha ispatlamıştır.

Tarih boyunca işgallere, saldırı-
lara hep bir bütün olarak direnen 
aziz milletimiz tarih boyunca 
büyük devletler kurmuşlardır. 
İhtişamlı günleri olduğu kadar 
zor günlerinde bile bu üstün va-
tanseverlik ve millî irade ruhunu 
asla kaybetmemişlerdir. Gönder-
de büyük ihtişamıyla vatanımızın 
her karış toprağında asaletiyle 
dalgalanan şanlı sancağımız vatan 
uğruna şehit düşenlerin kanından 
rengini almıştır.

Şimdi bize düşen asil görev  de-
mokrasi ve millî irade şehitlerimi-
zin bize sunduğu bu büyük zaferi 
her manasıyla kavrayıp, yaşatıp 
bizden sonra gelecek nesillere 
aktarmamızdır. Unutulmamalıdır 
ki hiçbir şey geçmişten bağımsız 
değildir ve asıl zafer unutanların 
değil her daim hatırlayanlarındır.

15 TEMMUZ MİLLETİN ZAFERİ
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Vatanım benim, aşk dolu, şehit dolu toprağım
Gönlümdeki sevgim, ay yıldızlı bayrağım
Gökten yağan zafer sağanağım
Varlığın en güçlü dayanağım, Türkiye’m.

Şehitlerin mübarek kanıyla, anaların babaların gözyaşıyla
Çanakkale Zaferi’yle, Kurtuluş Savaşı’yla
Ruhun, candan vatan aşkıyla çıkışıyla
Sen cansın, gönülsün, Türkiye’m.

İstanbul mu fethedildi, yürekler mi fethedildi?
O ne büyük inançtır ki düşman yok edildi
Türk tarihinde kahramanlar hiçbir zaman tükenmedi
Aşk en güzel şey, aşığım sana, Türkiye’m.

Türkiye her zaman tarih sahnesinde kalmıştır
Nice savaşlarda “Allah Allah” diyerek güç almıştır
Bayrağıyla, ezanıyla yaşamıştır
Bizi kimse bölemez, Türkiye’m.

Bir gönlüm var ki aşkla dolu
Türk’ün yolu Allah yolu
Zaferdir Rabbimin izniyle Türk’ün sonu
Vatan aşkı ne güzel şey, Türkiye’m.

VATAN AŞKI NE GÜZEL ŞEY

15 TEMMUZ MİLLETİN ZAFERİ
Şakir ÖZALP 
Memur 
Kayseri Denetimli Serbestlik Müdürlüğü 



Temmuzun ortası bölünüyor ay, ayrılıyor hilal
Hıyanetle karalanan yüzlere, yıldızım ışık çal
Durma, çıkarken kapıdan Allah’a teslimiyetle kal
Bugünler için var muhakkak, bir can bir bayrak da sen al.

Bölük bölük, parça parça neferlerimiz beliriyor
Hiç tasalanma sen, asıl kuvvet harekete geçiyor
Hain tanklara geçit yok, önüne canlar seriliyor
Yâ Rabbi, bu ruhlar bu bedenlere nasıl da sızıyor.

Hain, bastıkça tetiğe mermiler deler geçer sanır
Bilmez ki her mermide bağımsızlığa bir can fışkırır
Azrail, mukaddes ruhları duayla semaya taşır 
Dökülen kanla al bayrağımızın rengi koyulaşır.

Bir hainliktir yüreğimizin en derininde yanar
İman dolu göğsümüz vuruldukça mermiyi parçalar
Teessürlü gözler mahmurdur, ele verir, gören anlar
Biz şehitlerimizi, şehitlerimiz bizleri anar.

Kahramanlıklarla dolu geçmiş tekrar yazılacak 
Destanların hepsi gerçek, gözler gördükçe inanacak
Hain gece elbet kararacak ardında güneş doğacak
Şehadet yüce mertebe, sarılma vakti kucak kucak.

Geceyi güneş örtermiş de bizde örtünen hainlik
Derstir unutma nicelerine yeter bu sakinlik
Değişen hiçbir şey yok, gece karanlık gündüz aydınlık
Yine hep beraberiz kardeşçe yaşasın bağımsızlık.

YAŞASIN BAĞIMSIZLIK
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Türkiye’nin yakın tarihine damgasını vuran 15 Temmuz 
2016 gecesi, bir milletin yeniden dirilişinin ve karanlık 
bir gecenin sabaha kavuşmasının adıdır. O gece, demok-
rasiye ve bağımsızlığa uzanan kirli elleri durduranlardan 
biri de Ömer Halisdemir’di. 

Bu yazıda hem o destansı geceye hem de bu kahraman 
vatan evladının doğup büyüdüğü topraklara, Niğde’nin 
Bor ilçesine bir yolculuk yapacağız. Bir kahramanı 
anlamanın en güzel yolu onun doğduğu toprağa ayak 
basmak, nefes aldığı havayı solumak, yürüdüğü yolları 
yürümektir.

Celal CEYLAN
İnfaz ve Koruma Memuru
Devrek Açık Ceza İnfaz Kurumu
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Niğde’nin Kalbi

Anadolu’nun tam ortasında yer alan 
Bor ilçesi sıradan bir İç Anadolu 
kasabası gibi görünse de bugün her 
karışı bir destanın sessiz şahidi gibi. 
Geniş bozkırların, mütevazı sokak-
ların, taş evlerin arasında gezerken 
buralarda büyüyen bir çocuğun 
nasıl büyük bir kahramana dönüş-
tüğünü düşünüyorsunuz. Bor’un 
insanı samimi, içten ve gururlu. 
Ömer Halisdemir’in adını duy-
duklarında gözleri doluyor, başları 
dimdik duruyor. 

Şehidimizin doğup büyüdüğü Niğ-
de’nin Bor ilçesine bağlı Çukurkuyu 
köylüleri onu şöyle anlatıyor: “Gözü 
kara, cesaretli, vatanperver, vefalı, 
hürmetkâr, cömert, değerlerine 
bağlı, köyünü seven has bir Anado-
lu evladıydı.” 

Çukurkuyu’da nereye baksanız 
Ömer Halisdemir adına ya bir 
bulvar ya bir meydan ya bir hizmet 
birimi veyahut bir müze ya da bir 
abide görmek mümkün. Ömer Ha-
lisdemir anısına yapılan müzede ise 

kahramanın özel eşyaları sergileni-
yor, anısı yaşatılıyor. Çukurkuyu’da 
Ömer Halisdemir anısına yapılmış 
sağlık merkezi, okul gibi birçok 
yapı da mevcut. Her çay ocağında 
ise mutlaka Ömer Halisdemir’in 
portresi var.

Kahramanın Doğduğu Ev

Halisdemir’in doğup büyüdüğü ev 
artık bir ziyaretgâh olmuş du-
rumda. Bahçesinde Türk bayrağı 
dalgalanıyor. Girişte onun fotoğrafı 
ve kısa bir öz geçmişi karşılıyor sizi. 
Ev mütevazı ama yürek burkan bir 
sadelikle döşenmiş. Çocukluk odası 
hâlâ korunuyor. Raflarda birkaç 
kitap, bir masa ve bir çift spor ayak-
kabı... Sanki birazdan içeri girip 
“Anne ben geldim.” diyecekmiş gibi.

Disiplinli, çalışkan ve vatanına 
sevdalı bir çocukmuş. Ailesinin 
onu anlatırken gözlerindeki gurur 
ve hüznü kelimelere dökmek zor. 
Halisdemir’in doğup büyüdüğü 
ev yaşayan bir hafıza mekânı gibi. 
Evin duvarları anılarla örülü. 
Ailesinin gösterdiği fotoğraflarda 

Özellikle ba-
bası Hasan 

Hüseyin Halisde-
mir’in anlattıkla-
rı, onun ne kadar 
sorumluluk sahibi 
bir çocuk olduğunu 
gözler önüne seri-
yor: “Daha 6 yaşın-
dayken bile sorum-
luluğunu bilen bir 
evlattı. Erken kal-
kar, kardeşlerine 
örnek olurdu. Va-
tan sevgisi de hep 
vardı. Şehit olmayı 
büyük bir şeref sa-
yardı.”

15 TEMMUZ MİLLETİN ZAFERİ
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küçüklüğünden bu yana taşıdığı 
kararlı bakış, onun nasıl bir kişilikle 
büyüdüğünü gösteriyor. 

Özellikle babası Hasan Hüseyin 
Halisdemir’in anlattıkları, onun ne 
kadar sorumluluk sahibi bir çocuk 
olduğunu gözler önüne seriyor: 
“Daha 6 yaşındayken bile sorum-
luluğunu bilen bir evlattı. Erken 
kalkar, kardeşlerine örnek olurdu. 
Vatan sevgisi de hep vardı. Şehit 
olmayı büyük bir şeref sayardı.”

Bu sözler bir kahramanın yetiş-
mesinde sadece kişisel özelliklerin 
değil aile yapısının ve çevresel 
değerlerin de ne kadar önemli oldu-
ğunu kanıtlıyor. Bu ev, bir kahra-
manın kalbinin attığı yer. 

15 Temmuz’un Sessiz Çığlığı

15 Temmuz gecesi, hain darbe giri-
şiminin en kritik noktalarından biri 
Ankara’daki Özel Kuvvetler Komu-
tanlığı idi. O gece Ömer Halisde-
mir, komutanının emriyle darbeci 
General Semih Terzi’yi vurdu. Öyle 
kritik bir görev yaptı ki fedakârlığı 
ve kahramanlığıyla darbe girişimi-
nin seyrini dolayısıyla tüm Türki-
ye’nin kaderini değiştirdi. Darbe-
cilerin hain planı Halisdemir’in 
kahramanlığıyla sekteye uğradı. O 
an tarih kitaplarına altın harflerle 
kazındı. Şehit edilmeden önce attığı 
o kurşun, Türkiye’nin geleceğine 
sahip çıkan bir milletin sembolü 
oldu. Ardından gelen kurşunlar 
onun bedenini delik deşik etse de 
ruhunu geçemedi. O, Türk milletine 
olan borcunu canıyla ödedi. 

Niğde’nin 15 Temmuz’daki 
Direnişi

15 Temmuz gecesi sadece Ankara, 
İstanbul ya da büyük şehirlerde 
değil Anadolu’nun kalbinde yer 
alan Niğde’de de derin izler bıraktı. 
Her ne kadar Ömer Halisdemir’in 
fedakârlığı ulusal ölçekte sembol-
leşmişse de onun doğduğu top-
raklar olan Niğde ve Bor ilçesi de 
aynı gecede kahramanca bir duruş 
sergilemiştir.

15 TEMMUZ MİLLETİN ZAFERİ
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Niğde Valiliği önünde halk darbe 
girişimini duyar duymaz toplan-
maya başladı. Ellerinde bayraklarla, 
dillerinde dualarla binlerce insan 
demokrasiyi korumak için sokakla-
ra döküldü. O gece boyunca Niğde 
halkı nöbet tuttu, kamu binalarını 
korudu ve şehrin dört bir yanında 
birlik mesajları verdi. Özellikle 
Ömer Halisdemir’in şehit olduğu 
haberi yayıldıktan sonra Bor ilçesi 
adeta tek yürek oldu. Camilerden 
sabaha kadar sela sesleri yükseldi. 
Bor’un merkezi adeta bir dua mey-
danına döndü.

Birçok Niğdeli vatandaş o gece 
yaşadıklarını şu sözlerle ifade etti: 
“Bizim kahramanımız Ankara’da 
şehit düştü ama biz de burada onun 
izinden gittik. Korkmadık. Bayrağı-
mıza ve vatanımıza sahip çıktık.”

15 Temmuz’dan sonra Niğde şehir 
merkezinde yer alan meydanın ismi 
“Demokrasi ve Şehitler Meydanı” 
olarak değiştirildi. Bu meydan artık 
yalnızca bir toplanma yeri değil 
aynı zamanda hafızaların canlı 

tutulduğu bir alan hâline geldi. Her 
yıl düzenlenen 15 Temmuz anma 
etkinlikleri burada gerçekleştirili-
yor. Öğrenciler, öğretmenler, esnaf, 
köylü, memur her yaştan insan 
burada toplanıyor ve demokrasinin 
bedelini hatırlıyor.

Bor Şehitliği 

Bor Şehitliği de bu ziyaretlerin 
manevi merkezi olmuş durumda. 
Yıl boyunca Türkiye’nin dört bir ya-
nından ziyaretçiler Ömer Halisde-
mir’in mezarına geliyor. Çocuklar, 
ellerinde çiçeklerle; anneler sessizce 
dua ederek; gençler, gözlerinde bir 
umut ve kararlılıkla...

Gözyaşlarıyla edilen dualar, onun 
ismini yüreklerde daha da derin-
leştiriyor. Halisdemir’in mezarı Bor 
Şehitliği’nde yer alıyor.  Mezarının 
üzerinde ay yıldızlı bayrağımız dal-
galanıyor ve mezar taşında şu sözler 
yazılı: “Bu vatan sana minnettar.” 

Mezarı başında yapılan anma tö-
renleri adeta bir ulusal yemin töre-
ni. İnsanlar, bu topraklarda hainliğe 

Çukurkuyu’da 
nereye baksa-

nız Ömer Halisdemir 
adına ya bir bulvar 
ya bir meydan ya 
bir hizmet birimi 
veyahut bir müze 
ya da bir abide gör-
mek mümkün. Ömer 
Halisdemir anısına 
yapılan müzede ise 
kahramanın özel 
eşyaları sergileni-
yor, anısı yaşatılıyor. 
Çukurkuyu’da Ömer 
Halisdemir anısına 
yapılmış sağlık mer-
kezi, okul gibi bir-
çok yapı da mevcut. 
Her çay ocağında ise 
mutlaka Ömer Halis-
demir’in portresi var.

15 TEMMUZ MİLLETİN ZAFERİ
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geçit verilmeyeceğini Halisdemir’in 
şahsında bir kez daha haykırıyor. 
Bu mezar taşı yalnızca bir mermer 
değil bir milletin hürriyet yemini 
gibi duruyor.

Ömer Halisdemir Üniversitesi 

Niğde Valiliği, Ömer Halisdemir’in 
anısını yaşatmak için pek çok proje-
ye imza atmış. Şehre, adını taşıyan 
bir üniversite kazandırılmış: Ömer 
Halisdemir Üniversitesi. 

Üniversitenin kampüsü içinde bü-
yük bir anıt yer alıyor. Vatan sevgisi 
burada yalnızca ders kitaplarında 
değil duvarlarda, konuşmalarda, 
öğrenci kulüplerinde yaşatılıyor.

Ömer Halisdemir Müzesi

Ömer Halisdemir Müzesi duygu-
sal bir yolculuk sunuyor. Özellikle 
sesli anlatım sistemiyle dinlediğiniz 
hikâyeler sizi o geceye götürüyor. 
Annesine yazdığı küçük bir not, 
yıllar öncesinden kalma bir okul 
forması ya da kara kalemle yapılmış 
portresi... Her biri ziyaretçilerin 
gözlerinde yaş bırakıyor.

2 bin 500 metrekare alan üzerine 2 
katlı olarak inşa edilen kültür mer-
kezinin alt katı Halisdemir’e ait bazı 
eşyaların, fotoğrafların, vatandaş-
ların şehit Halisdemir için yazdığı 
mektupların yer aldığı müze olarak 
hizmet veriyor. 

Müzede Ömer Halisdemir’in 
çocukluk yılları, askerlik dönemleri 
kendi fotoğraflarıyla anlatılıyor. 
Ailesi tarafından verilen kıyafetleri 
ile bazı kişisel eşyaları da müzede 
sergileniyor. 15 Temmuz hain darbe 
girişimini anlatan fotoğraflar, gazete 
kupürleri ve o gece şehit olanların 
isimleri de müzede vatandaşların 
ilgisine sunuluyor. 

Kültür merkezinin ikinci katı ise 
kütüphane ve öğrenciler için derslik 
olarak kullanılıyor.  Şehit Halisde-
mir’in anıları kültür merkezinde 
yaşatılıyor. Her bir detay onun iç 
dünyasına ışık tutuyor.

Bir Yolculuktan Fazlası

Niğde’nin Bor ilçesi, tarih boyunca 
pek çok medeniyete ev sahipliği 
yapmış, köklü bir geçmişin izlerini 
bugüne taşıyan sessiz ama onurlu 
bir Anadolu kasabasıdır. Roma dö-
neminden kalma eserler, Osmanlı 
izleri, eski çeşmeler, taş sokaklar ve 
ahşap pencereli evler... 

Bu ilçe yalnızca Ömer Halisde-
mir gibi kahramanları değil aynı 
zamanda Anadolu’nun kadim 
direncini de yetiştirmiştir. Ömer 
Halisdemir’in ayak izlerini takip 
etmek, onun sade yaşamına tanıklık 
etmek, bu toprakların ne kadar 
kıymetli olduğunu anlamamızı 
sağlayacaktır. 

Halisdemir’in karakterinde gördü-
ğümüz sadelik, dürüstlük ve vakar-
lık aslında bu coğrafyanın doğal 
yansıması gibi. Belki de bu yüzden 
Bor’dan çıkan bir çocuk bir gece 
milletin kaderine el koyacak kadar 
büyük bir sorumluluk alabilmiştir. 
15 Temmuz, bir milletin yeniden 
ayağa kalkışıdır. Ömer Halisdemir 
ise o kalkışın o direnişin simgesidir. 
Onu tanımak, anlamak ve anlatmak 
boynumuzun borcudur. 

15 Temmuz’un karanlık gecesi, bu 
toprakların bağrından çıkan cesur 
yüreklerle aydınlandı. Bizler her yıl 
dönümünde sadece onu değil millet 
olmanın ne demek olduğunu da 
hatırlamalıyız. Bu topraklar unut-
muyor, unutmayacak. Her bayrak 
dalgalandığında her ezan okundu-
ğunda her çocuk ‘vatan’ dediğinde 
onun nefesi bu topraklara yeniden 
karışıyor. 

Bor’a yolunuz düşerse sadece bir 
kahramanın evine değil bir milletin 
vicdanına da uğramış olursunuz. 
Bor’a, Niğde’ye ve Ömer Halis-
demir’in hatırasına sonsuz selam 
olsun.

15 TEMMUZ MİLLETİN ZAFERİ



Tarih boyunca özgürlü-
ğüne düşkünlüğüyle, 
vatanına olan bağlılığıyla 
ve sarsılmaz inancıyla 

tanınan Türk milleti, her zaman 
ordusunu bir gurur kaynağı ve 
güven simgesi olarak görmüştür. 
Ordu askeri bir güç olmakla birlikte 
milletin bağrından çıkan, değerle-
riyle yoğrulmuş ve millet iradesinin 
vücut bulmuş halidir. Bu ordu; 
yeri geldiğinde Çanakkale’de can 
vermiş, yeri geldiğinde Sakarya’da 
toprağa düşmüş, yeri geldiğinde 
terörle mücadelede kahramanlık 
destanları yazmıştır.

Türk ordusunun başarıları saymak-
la bitmeyecek kadar fazladır. 1071 
Malazgirt Zaferiyle Anadolu’nun 
kapılarını açan ecdadımız 1453’te 
İstanbul’un fethi ile bir çağ kapa-
tıp yeni bir çağ açmıştır. Kurtu-
luş Savaşı’nda yokluk içinde bir 
milletin yeniden dirilişini sağlayan 
başkomutanlık ve ordu ruhu sadece 
askeri bir zafer değil aynı zamanda 
Türk milletinin “esareti kabul etme-
yen” karakterinin de bir göstergesi 
olmuştur. Günümüzde de Türk 
ordusu, sınır ötesi operasyonlardan 
iç güvenlik harekâtlarına kadar her 
koşulda üstün bir disiplin ve ka-
rarlılıkla görevini sürdürmektedir. 
Bu şanlı başarıların ardında yatan 
temel unsur, millet-ordu bütünlü-
ğüdür. Türk milleti, orduyu sadece 
koruyucu bir güç olarak değil aynı 
zamanda kendi ruhunun, inancı-
nın, vicdanının bir parçası olarak 
görür. Asker ocağı, “Peygamber 
ocağı” olarak anılır. Bu anlayış mil-
letin orduya olan bağlılığını sadece 
bir görev duygusuyla değil gönül-
den gelen bir aidiyetle besler. Hiçbir 
zorluk hiçbir engel Türk milletini ve 

onun ordusunu yıldıramaz. Vatan 
toprağının her karışı gerektiğinde 
canla savunulur. Bu millet, barış 
zamanında bile hazırlığını elden 
bırakmaz çünkü bilir ki özgürlük 
emek ve bedel ister. 

Birlik ve bütünlük bu kutsal mü-
cadelelenin temel taşıdır. Farklı 
görüşler, düşünceler olabilir ama 
söz konusu vatan olduğunda Türk 
milleti bir yumruk gibi kenetlenir. 
Çünkü bu topraklar şehit kanla-
rıyla sulanmış, dua ve mücadeleyle 
yoğrulmuş kutsal bir emanettir. 
Bu emaneti korumak her ferdin 
görevidir. Ancak bu görev en ağır 
hâliyle orduya düşmektedir. Türk 
ordusu bu sorumluluğu her zaman 
layıkıyla taşımıştır taşımaya da 
devam etmektedir. Bugün dünya 
Türk ordusunun disiplinini, gücünü 
ve kararlılığını yakından takip 
etmekte ve ona güven duymakta-
dır. Düşman ise Türk ordusundan 
çekinmektedir. Bu durum bizim 
için bir gurur kaynağıdır. Ancak 
bu gururun arkasında sadece silah 
gücü değil iman, sadakat, millet 
aşkı ve adalet duygusu da vardır.

Millet ve ordu bir arada olduğu 
sürece bu topraklarda esaretin adı 
anılmayacaktır. Hangi şartta olursa 
olsun Türk milleti sonuna kadar 
ülkesini savunmaktan gurur duya-
caktır. Çünkü bu millet, varlığını 
bağımsızlığına adamış, ordusunu 
yüreğinin en derin yerine yerleştir-
miş yüce bir millettir.

Millet ve ordu bir arada olduğu sürece bu topraklarda 
esaretin adı anılmayacaktır. Hangi şartta olursa olsun 
Türk milleti sonuna kadar ülkesini savunmaktan gurur 
duyacaktır. Çünkü bu millet, varlığını bağımsızlığına 
adamış, ordusunu yüreğinin en derin yerine yerleştirmiş 
yüce bir millettir.

Ümmü GÖKDEMİR
Psikolog

Hüseyin Turgut Personel Eğitim Merkezi 
15 TEMMUZ MİLLETİN ZAFERİ
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Nurgül AÇIKGÖZ
Psikolog
İnegöl Denetimli Serbestlik Müdürlüğü

Toplumların kriz anlarında ortaya 
çıkan bireysel kahramanlıklar 
sadece fiziksel cesaretten değil bazı 
psikolojik süreçlerden de geçmek-
tedir.

15 Temmuz 2016 tarihinde gerçek-
leşen darbe girişimi sırasında Özel 
Kuvvetler Komutanlığında görevli 
Astsubay Kıdemli Başçavuş Ömer 
Halisdemir’in gösterdiği başarı 
darbenin seyrini değiştiren kritik 
bir eylem olmuştur. Onun o esnada 
sergilediği kritik ve ölümcül müda-
hale ile Türk milletinin hafızasında 
kahramanlık sembolü hâline gelen 
eylemi yalnızca bir askerî başarı 
değil aynı zamanda derin psiko-
lojik süreçlerin ve değerlerin bir 
yansımasıdır. Bu makalede onun 
göstermiş olduğu başarıya; görev 
bilinci, ahlaki cesaret, içsel motivas-
yon ve sosyal kimlik gibi psikolojik 
kavramlar ve erdem çerçevesinde 
bakmaya çalışalım.

Erdem; bireyin duygu ve davranış-
larının bir örüntüsü, belli ve doğru 
bir biçimde hissetme, arzulama ve 
gerektiğinde eyleme geçme şeklinde 
tanımlanabilir. Erdem, düşünülme-
den uygulanan alışkanlıktan ziyade 
içinde bulunulan duruma uygun 
karşılığı aklî ve vicdanî bir yargıyla 
verebilmektir.

Toplumların kriz anlarında ser-
gilenen bireysel kahramanlıklar, 
psikolojik açıdan incelendiğinde 
ahlaki değerler, özgecilik, liderlik, 
benlik algısı ve risk alma davranışı 
gibi çok boyutlu dinamiklere işaret 
eder. Ömer Halisdemir’in davranışı 
bu açıdan yalnızca emir-komu-
ta zincirine bağlılıkla değil aynı 
zamanda derin bir içsel süreç barın-
dırmaktadır. Halisdemir’in eylemi, 
görev bilinci ve içselleştirilmiş 
vicdani sorumluluk kavramlarıyla 
ilişkilidir. Victor Frankl’ın logote-
rapi kuramında vurguladığı gibi 
insan yaşamına anlam katabildiği 
sürece en zor kararları bile alabilir. 
Halisdemir, devletin geleceği için 
kişisel varlığını riske atmayı anlamlı 

Sosyal 
kimlik 

kuramına 
göre bireyler 
ait oldukları 
grupların 
değerlerini 
benimser ve 
bu değerler 
doğrultusunda 
davranış 
sergilerler. 
Halisdemir’in 
Türk Silahlı 
Kuvvetlerine 
ve milletine 
olan aidiyeti, 
onun fedakâr 
davranışını 
açıklamaktadır. 
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bulmuş bu da onun karar verme 
sürecinde üst düzey bir varoluşsal 
motivasyonun etkili olduğunu 
düşündürmüştür.

Ahlaki cesaret, bireyin bir tehdit 
altında dahi doğru bildiği davranışı 
sergileyebilmesidir. Hannah 
Arendt’in “ahlaki sorumluluk” 
anlayışı bireyin emir alsa bile 
vicdanıyla çatışan bir davranışı 
reddedebilmesini savunur. 
Halisdemir’in eylemi bu durumun 
tersine doğru olanı yapmak adına 
ölüm riskini bile göze alacak kadar 
adanmışlık taşıdığını göstermiştir. 
Bu bağlamda kahramanlık yalnızca 
fiziksel cesaret değil yüksek 
düzeyde ahlaki kararlılık ve vicdani 
bütünlük gerektirir. 

Sosyal kimlik kuramına göre 
bireyler ait oldukları grupların 
değerlerini benimser ve bu değerler 
doğrultusunda davranış sergi-
lerler. Halisdemir’in Türk Silahlı 
Kuvvetlerine ve milletine olan 
aidiyeti, onun fedakâr davranışını 
açıklamaktadır. Bu aidiyet duygusu, 
onun eylemini gerçekleştirmesinde 
önemli bir motivasyon kaynağı 
olmuştur. Bireyin eylemlerini içsel 
motivasyonla gerçekleştirmesinin, 
uzun vadeli ve anlamlı davranış-
lar doğurduğunu göstermektedir. 
Onun eylemi, dışsal ödüller ya da 
cezalarla değil içsel bir değer siste-
mine dayalı olarak gerçekleşmiştir. 
Bu durum, onun öz saygı ve benlik 
bütünlüğünün güçlü olduğunu 
göstermektedir. Ömer Halisde-
mir’in başarısı yalnızca bir askerin 
görevini yerine getirmesi değil 
derin psikolojik değerlerle beslenen 
bir kahramanlık örneğidir. Ahlaki 
cesareti, içsel motivasyonu, vicdani 
sorumluluğu ve benlik bütünlüğü, 
onun kararının ardındaki temel 
psikolojik dinamikleri oluşturur. Bu 
tür eylemler, bireysel psikolojinin 

toplumsal değişim ve direniş üze-
rindeki etkisini anlamak açısından 
büyük önem taşır. Sonuç olarak 
onun başarısının arkasındaki psi-
kolojik analiz; bireysel değerlerin ve 
psikolojik süreçlerin toplumsal kriz 
anlarında nasıl harekete geçtiğini 
göstermektedir.

Ahlaki cesa-
ret, bireyin 

bir tehdit altında 
dahi doğru bildiği 
davranışı sergi-
leyebilmesidir. 
Hannah Arendt’in 
“ahlaki sorumlu-
luk” anlayışı bire-
yin emir alsa bile 
vicdanıyla çatışan 
bir davranışı redde-
debilmesini savu-
nur. Halisdemir’in 
eylemi bu durumun 
tersine doğru olanı 
yapmak adına ölüm 
riskini bile göze ala-
cak kadar adanmışlık 
taşıdığını göstermiştir. 
Bu bağlamda kahra-
manlık yalnızca fiziksel 
cesaret değil yüksek 
düzeyde ahlaki kararlı-
lık ve vicdani bütünlük 
gerektirir. 

15 TEMMUZ DESTANI
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Onur KAYA
Psikolog
Marmara 1 No.lu L Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

VATANSEVERLİK

AİLEDE BAŞLAR
VATANSEVERLİK

Bir kimsenin doğup büyü-
düğü, bir milletin hâkim 
olarak üzerinde yaşadığı, 
barındığı gerekirse uğrun-

da canını vereceği toprağa “vatan” 
denir. Vatanseverlik ise en yaygın 
anlamıyla vatanını sevme ve vatanı 
için her türlü özveride bulunma 
duygusudur. Vatanseverlik sadece 
milletini, milliyetini sevmek değil; 
ülkesinin bütün insanlarını, dağını, 
taşını, toprağını, ağacını, akarsu-
yunu, kaynak suyunu, köyünü, 
yolunu, atalarını, yerin altında 
yatan şehidini büyük bir aşkla sev-
mek ve korumaktır. Vatanseverlik 
Türk milletinin birliğine, vatanın 
bölünmez bütünlüğüne şuurlu bir 
şekilde inanmaktır. Vatansever, 
mensubu bulunduğu Türk milletini 
tüm özellikleriyle tanıyan, tarihini, 
edebiyatını, sanat ve kültürünü, 
dünya görüşünü ve ahlaki değerle-
rini bilen ve seven kişidir.

Erken Çocukluk Döneminde 
Vatanseverlik Öğretimi

Erken çocukluk dönemi (0-6 yaş); 
çocuğun kişiliğinin, değer yargıla-
rının ve toplumsal aidiyet duygu-
sunun temelinin atıldığı kritik bir 
dönemdir. Bu yaş grubundaki ço-
cuklar soyut kavramları tam olarak 
anlayamasalar da gözlem ve tekrar 
yoluyla değerleri içselleştirmeye 
başlarlar. Vatanseverlik gibi soyut 
değerler, bu yaş grubuna somut 
yaşantılar yoluyla daha etkili şekilde 
kazandırılabilir.

Vatanseverliğin erken yaşta ka-
zandırılması; çocuğun yaşadığı 
çevreye aidiyet hissetmesini, ortak 
değerler etrafında güven duygusu 
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geliştirmesini ve ilerleyen yaşlarda 
daha güçlü bir millî bilinçle hareket 
etmesini sağlar. Psikologlara göre, 
bu yaşta verilecek değer eğitimi bir 
davranış alışkanlığına dönüşerek 
bireyin ileriki yaşamında kalıcı hâle 
gelir.

Bu süreçte ebeveynler şu yöntemle-
ri kullanabilir:

Oyun ve Sanatla Millî Değerleri 
Tanıtmak

Çocuklar için en doğal öğren-
me yolu oyun ve sanattır. Bayrak 
boyama, millî bayramlarda temalı 
etkinlikler yapma, Atatürk portresi 
oluşturma gibi etkinlikler, çocuğun 
tarihî ve millî sembollerle tanışma-
sını sağlar. Bu sembolleri yalnızca 
görmekle kalmaz, onlarla bir duygu 
bağı da geliştirir. Örneğin, 23 Nisan 
Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayra-
mı’nda evin içinde kurulacak minik 
bir kutlama alanı, çocuklara millî 
değerleri oyun yoluyla anlatmak 
için güçlü bir araçtır. Böylelikle 
bayram çocuğun zihninde sadece 
bir tatil değil bir miras ve bir değer 
olarak yer edinir.

Masal ve Hikâyelerle Tarihî Kim-
lik İnşası

Tarih, çocuklara aktarıldığında kar-
maşık anlatılar olmaktan çıkmalı, 
onların duygu ve hayal dünyasına 
uygun bir dile bürünmelidir. “Bay-
rağın Yolculuğu”, “Minik Asker Ali” 
gibi hikâyeler vatan sevgisi, bağım-
sızlık mücadelesi ve millî birliğin 
önemini sade bir dille anlatır. Bu 
anlatılar çocukların yalnızca hayal 
gücünü değil aynı zamanda kökleri-

ne dair bir bilinç ve sevgi inşa eder. 
Her anlatı çocuğun zihninde millî 
kimliğine dair bir taş koyar.

Müzik ve Marşlarla Duygusal Bağ 
Kurmak

Ritim ve melodi çocukların öğren-
me süreçlerinde güçlü bir etkiye 
sahiptir. Millî marşlar ve vatansever 
şarkılar çocukların millî değerlere 
duygusal olarak bağlanmasını ko-
laylaştırır. “Bir gün bana sordular” 
ya da “Atam sen kalk ben yatam!” 
gibi kısa ve anlam yüklü şarkılar, 
onların hafızalarında derin izler 
bırakır. Müzik aracılığıyla verilen 
mesajlar kulağa ve kalbe hitap eder.

Rol Model Olmak: Değerlerin 
Yaşayarak Aktarımı

Çocuklar söylenenden çok gör-
düklerini örnek alır. Bu nedenle 
anne baba ve öğretmenlerin millî 
değerlere karşı sergilediği tutumlar 
çocuk üzerinde doğrudan etki bıra-
kır. İstiklal Marşı okunurken ayağa 
kalkan bir anne-baba, Atatürk 
köşesine saygı gösteren bir öğret-
men, çocuğun zihninde “saygı” ve 
“değer” kavramlarını millî sembol-
lerle özdeşleştirir. Millî bayramların 
coşkuyla kutlandığı, evlere bayrak-
ların asıldığı bir atmosferde yetişen 
çocu millî aidiyet hissini doğal 
olarak geliştirir.

Sade ve Anlam Yüklü Konuşma-
larla Derinlik Katmak

Çocukların zihinsel gelişim düzey-
leri göz önünde bulundurularak 
millî değerler, soyut kavramlardan 
çok somut ve duygusal ifadelerle 

Vatanseverlik sadece milletini, milliyetini sevmek değil; ülkesi-
nin bütün insanlarını, dağını, taşını, toprağını, ağacını, akarsu-

yunu, kaynak suyunu, köyünü, yolunu, atalarını, yerin altında yatan 
şehidini büyük bir aşkla sevmek ve korumaktır. Vatanseverlik, Türk 
milletinin birliğine, vatanın bölünmez bütünlüğüne şuurlu bir şekilde 
inanmaktır.
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aktarılmalıdır. “Bu bayrak, ailemiz 
gibi bizi korur.” ya da “Vatan, hepi-
mizin evidir.” gibi cümleler çocuk 
için bir aidiyet ve güven duygusu 
anlamına gelir. Bu tür ifadelerle 
çocuk tarihsel kimliğin bir parçası 
olduğunu hisseder.

Sonuç olarak millî bilinç ve tarih 
şuuru ezberletilen bilgilerle değil; 
yaşanarak, hissedilerek ve içsel-
leştirilerek oluşur. Erken yaşta 
verilen bu temel eğitim bir milletin 
geleceğini de şekillendirir. Çocukla-
rımıza tarihî mirasımızı sevdirerek 
onları geleceğin bilinçli bireyleri 
hâline getirebiliriz. Çünkü tarihini 
seven bir nesil vatanına sahip çıkar 
ve geçmişin ışığında geleceği daha 
sağlam inşa eder.
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Her kelime bir döneme 
doğar. Kimi zaman dua 
kimi zaman marş olan 
‘millet’ kelimesi doğ-

duğu günden bugüne kadar sadece 
anlamını değil beraberinde ağırlı-
ğını da taşımıştır. Bir olabilmenin, 
birlikte aynı toprağı sevebilmenin, 
sevinci ve kederi paylaşmanın adı-
dır millet. Yeri geldiğinde uğrunda 
tek bir vücut olup savaşmak, yeri 

geldiğinde kardeş olup kucaklaş-
maktır.

İnananların Yolculuğu: Millet

Kur-an-ı Kerîm’de millet, ‘Millet-i 
İbrahim’ olarak geçer. Burada mil-
let; bir ırk ya da ulus değil ortak bir 
inancın izinden gidenler topluluğu, 
mezhep manasındadır. Bu yüzden 
ilk anlamı sade ama bir o kadar 

da derindir. Yani aynı hakikate 
yürüyenler aynı mihrapta secdeye 
varanlardır.

Osmanlı’da Sessiz Bir Düzen

Osmanlı Devleti’nde ‘millet’ bir 
ayrım değil farklı dinleri sessizce 
belirten bir uyumun ifadesiydi. 
Yahudiler bir millet, Rumlar ayrı 
bir millet, Ermeniler bir başka 

HAFIZA TAŞIYAN KELİME
“Girmeden tefrika bir millete, düşman giremez. Toplu vurdukça yürekler, onu top sindiremez.”

Mehmet Akif Ersoy

Tuba ELİBOL
Öğretmen
Küçükçekmece Denetimli Serbestlik Müdürlüğü
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milletti. Millet, dinî bir kimlik 
aslında. Farklı ama birlikte. Aynı 
çarşı pazardan alışveriş yapan fakat 
bayramları farklı olan. Zamanla 
‘millet’ kelimesi sessizliğini bozarak 
başka bir anlamın taşıyıcısı oldu; 
kalemin, fikrin, inancın sesi ile yeni 
bir ‘millet’ doğuyordu. 

Kalemin Ayaklandığı Yeni Bir 
Millet

Namık Kemal, Ziya Gökalp, Necip 
Fazıl Kısakürek, Mehmet Âkif 
Ersoy… Milletin uyanışından, yeni 
bir millet oluşumundan, hepsin-
den de öte ‘bir’ oluştan söz ederler 
satırlarında. ‘Milletim uyan!’ diye 
haykırmıştır âdeta dizelerinde 

Necip Fazıl. Millet olma fikri yal-
nızca satırlarda değil gönüllerde de 
karşılık bulmuştu. Namık Kemal’in 
kaleminden dökülen feryada yıllar 
sonra ‘Vatanın bağrına düşman da-
yasın hançerini, bulunur kurtaracak 
bahtı kara mâderini.’ diye karşılık 
vermişti Mustafa Kemal. ‘Tarih bir, 
ahlâk bir, gaye bir olmalı.’ diye ta-
nımlamıştır milleti Gökalp. ‘Hangi 
çılgın bana zincir vuracakmış? Şa-
şarım!’ derken İstiklâl Şairi Mehmet 
Âkif, imanla ve şevkle kader birliği 
etrafında toplamıştır milleti. Artık 
yeni bir millet anlamı vardır. Bu 
yeni anlam etnik bir aidiyet değil 
bir idealin ortak sesidir. Bu ses sa-
dece satırlarda değil meydanlarda, 
anayasalarda da karşılık bulmuştur.

Azmin ve İnancın Zaferi

“Egemenlik, kayıtsız şartsız mille-
tindir.” millet yalnızca yasalarda ge-
çen hukuki bir terim değil devletin 
sahibi, sürekliliğin teminatıdır. Mil-
let olmak, aynı coğrafyada yaşamak 
değil ortak duyguları paylaşmak, 
aynı yaraya içerlemek aynı uğurda 
bir olup mücadele etmektir. 
Kutsal köklerinden gelen bağlılığı-
nı, gücünü tarihinden alan millet, 
inancını ve zaferlerini gelecek 
kuşaklara destansı bir miras olarak 
bırakacaktır. Zafer yankıları nasıl ki 
tarihin derinliklerinden bize kadar 
ulaştıysa milletin alın yazısı da yine 
milletin azminde saklıdır. 

“Milletin istiklâlini yine milletin azim ve kararı kurtaracaktır.”
Mustafa Kemal Atatürk

15 TEMMUZ MİLLETİN ZAFERİ
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Geçmişin ve geleceğin 
diğer bir deyişle mazi ve 
atinin birbirinden ay-
rılmaz bir ilişkisi vardır. 

Geleceğin inşası ancak geçmişten 
gelen yaşanmışlıklardan alınan 
derslerle mümkündür. Muasır me-
deniyetler seviyesine ulaşmanın bir 
parçası da geçmişini, tarihini, kül-
türünü, medeniyetini bilen ve seven 
bireylerin yetişmesiyle sağlanır.  

Kısacası geçmişini bilmeyenin 
sağlam bir gelecek kurması müm-
kün gözükmemektedir. Sürekli 
önümüze bakar geçmişimizden 
ders çıkarmazsak; kendi kültürüne, 
milletine, vatanına yabancı nesil-
lerin yetişmesine neden oluruz. 
İçinde bulunduğumuz dönemde 
çok farklı düşünce kuşaklarının ol-
ması kendi geçmişini ve değerlerini 
unutma  noktasında birçok tehdidi 
beraberinde getirmektedir. Ancak 
bu dönemde vatanını seven her 
vatansever geçmişine ait değerleri-
nin yarınlara taşınmasında kendini 
sorumlu hissetmelidir.

Geçmişe ait değerlerin, kültür-
lerin, çekilen acıların, var olmak 
amacıyla verilen mücadelelerin 
yarınlara taşınmasında en önemli 
unsurlardan biri de eğitim, bilim ve 
sanat kurumları olan müzelerdir. 
Toplumun gelişmesine hizmet eden 
ve halka açık olan müzeler insanın 
yaşadığı çevreye tanıklık etmesinde 
ve geçmişe ait değerlerinin yarın-
lara taşınmasında çok önemli bir 
görevi üstlenmektedir. 15 Temmuz 
destanından sonra ülkemizin farklı 

yerlerinde açılan 15 Temmuz Şe-
hitleri ve Demokrasi Müzeleri millî 
birlik ve beraberlik değerinin gele-
cek nesillere aktarılmasında üzerine 
düşen görevi çok iyi yapmaktadır.

İstanbul, Ankara, Kahramankazan 
ve Gaziantep’te açılan 15 Temmuz 
Müzeleri, savaş aletlerine (uçak, 
tank, silah, helikopter vb.) güvenen 
korkak vatan hainlerinin, birlik ve 
beraberlik içinde olan milletimizin 
cesareti ve sarsılmaz iradesi kar-
şısında düştükleri zavallı, aciz duru-
mu ders olarak anlatmaya devam 
edecektir.

Hafıza 15 Temmuz Müzesi 

Hafıza 15 Temmuz Müzesi FE-
TÖ’nün darbe girişiminin üçüncü 
yılı olan 2019’da Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan tarafından 
açılmıştır. 15 Temmuz Şehitler 
Anıtı’nın yanında “hafıza mekânı” 
olarak da tanımlanan müze iki 
kattan oluşuyor. Darbe teşebbüsüne 
tanıklık etmiş birçok görsel-işitsel 
materyalin yer aldığı müzede şehit 
ve gazilere ait çok sayıda özel eşyay-
la birlikte dünyadaki sömürgecilik 
tarihi ile Türkiye’deki darbelerin 
tarihsel süreçlerine ilişkin özel 
bölümler de bulunuyor. Müzede 15 
Temmuz gecesine ait güvenlik ka-
meraları görüntüleri ve vatansever 
vatandaşların telefonları ile yaptığı 
çekimler müze ekranlarında ziya-
retçilerine aktarılıyor. 15 Temmuz 
gecesi tankın ezdiği sivil bir araç, 
vatanı için şehit olanların ayakka-
bıları, şehit Ömer Halisdemir’in 
beresi ve kaması yer alıyor. Ayrıca 

Hafıza 15 
Temmuz 

Müzesi FETÖ’nün 
darbe girişiminin 
üçüncü yılı 
olan 2019’da 
Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip 
Erdoğan tarafından 
açılmıştır. 15 Temmuz 
Şehitler Anıtı’nın 
yanında “hafıza 
mekânı” olarak da 
tanımlanan müze iki 
kattan oluşuyor.

Ferhat ÇELİKER
Öğretmen
Van Denetimli Serbestlik Müdürlüğü
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vatandaşa karşı sıkılan kurşunlar, 
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan’ın vatandaşları meydanlara 
davet ettiği cep telefonu, şehit ve 
gazilerimize ait o gece kullanılan 
motosiklet, kask, cüzdan ve anahtar 
gibi birçok obje sergilenerek yaşa-
nanların hafızalarda taze kalmasını 
sağlıyor.

Demokrasinin Hafızası: Ankara 15 
Temmuz Demokrasi Müzesi

15 Temmuz destanının ders olarak 
verildiği diğer bir müze Ankara 
15 Temmuz Demokrasi Müzesi-
dir. Cumhurbaşkanlığı Külliyesi-
nin karşısında bulunan bu müze 
“Türkiye’de ve Dünyada Darbeler”, 
“Bir Mermi Tehdidi”, “Karanlığa 
Atılmak”, “En Uzun Gece”, “İz 
Bırakanlar”, “Sela”, “Şehitlere Saygı” 
ve “Demokrasi Nöbetleri” olmak 
üzere 8 bölümden oluşuyor. FETÖ 
tarafından 15 Temmuz 2016’da 
gerçekleştirilen darbe girişimin-
de yaşananları, gelecek nesillerin 
dijital yöntemlerle deneyimlemesini 
amaçlayan müzenin ilk bölümün-
de Türkiye ve dünyadaki darbeler 
yazılı ve görsel olarak anlatılıyor. 
Ankara 15 Temmuz Demokra-
si Müzesinde darbe girişiminin 
başlamasından önlenmesine kadar 
geçen süreçte yaşananlar, video 
projeksiyon yöntemiyle teknolo-
jik olarak aktarılıyor.251 şehidin 
hikâyelerinin, biyografilerinin ve o 
geceye dair yaşananların anlatıldı-
ğı bir hafıza müzesi olma özelliği 
gösteriyor. 

Kahramanlığın Adıyla Yaşayan 
İlçe

15 Temmuz darbe girişiminin en sı-
cak yaşandığı yerlerden biri olan ve 
“Kahraman” ünvanını alan Anka-
ra’nın Kazan ilçesi... Kazan ilçesi-
nin o gece yaşananlara göstermiş 
olduğu kahramanlıktan dolayı adı 
“Kahramankazan” olarak değişmiş-
tir. Çok çetin mücadelelerin veril-
diği Kahramankazan’da, geçmişe 
ait değerlerin yarınlara taşınması 
amacıyla “15 Temmuz Şehitleri ve 
Demokrasi Müzesi” açılmıştır. 

Müzede o gece yaşanan olayların 
etkisi sanatsal bir anlatımla camlı 
bir bölüm üzerinden sergileniyor. 
Müze salonunun bir duvarında 
15 Temmuz gecesi ve sonrasında 
Türkiye’de gelişen olaylar kronolojik 
olarak aktarılırken diğer duvarda 
Kahramankazan’da 15 Temmuz 
günü ve sonrası yaşananların yer 
aldığı fotoğraflar bulunuyor. Kah-
ramankazan’ın 9 şehidinin anıldığı 

sergileme ünitelerinde ise şehitlerin 
fotoğrafı ve kendilerine ait özel 
eşyaları yer alıyor. Ekranlarda 9 
şehidin her biri için hazırlanan üç 
dakikalık filmler gösteriliyor.

15 Temmuz Müzeleri, toplumun 
temel taşı olan çocuklarımızı eği-
tirken bir taraftan da geleceğimize 
yön vermektedir. Müzeler, milli bir-
lik ve beraberlik içinde olduğumuz 
sürece neleri başarabileceğimizi 
göstermeleri açısından çok önemli 
bir görevi üstlenmektedir. Bizlere 
düşen görev ise 15 Temmuz’u unut-
mamak ve unutturmamaktır.

15 TEMMUZ MİLLETİN ZAFERİ
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A. Gül AŞIK DÖNERGÖZ
Psikolog
Kayseri Denetimli Serbestlik Müdürlüğü
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VATANSEVERLİK

Yıl 1922, Anadolu’nun her karış toprağında  vatan için mücadele ve-
riliyordu. Yunan ordusu İzmir’den başlayarak içeri doğru ilerlemeye 

başlamıştı. Milletimiz toprağını korumak için kenetlenmişti. Bu zorlu 
dönemde Mustafa Kemal Paşa önderliğindeki Türk ordusu büyük bir 
direnç gösteriyordu. Cephelerde savaşan askerler sadece silahlarıy-
la değil yüreklerindeki bağımsızlık inancı ve vatan aşkı ile de savaşı-
yorlardı. Kısıtlı imkânlarla o zorlu koşullarda büyük bir inançla ver-

dikleri mücadele milletimizin sarsılmaz iradesini gösteriyordu.
         

Büyük Taarruz öncesinde annesine veda eden Mustafa Kemal, ona 
bir çay davetine gideceğini, kendisini akşama beklememesi gerekti-
ğini söyler. Oğlunun cepheye gittiğini anlayan Zübeyde Hanım, yaz-
dığı mektubu Ali Çavuş’la Mustafa Kemal’e gönderir. Nezihe Aras’ın 
“Mustafa Kemal’le 1000 Gün” kitabında annesi Zübeyde Hanım ile 

Atatürk’ün vedalaşması şöyle anlatılmıştır:
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Zübeyde Hanım, Çankaya’daki bağ evinin kendine ay-
rılan odasında pencerenin önünde oturmuş, başında 
beyaz örtüsü, telli gözlükleri, elinde küçük bir Kur’an 
okuyordu. Kapı vuruldu ama cevap beklemeden he-
men açıldı ve Mustafa Kemal içeri girdi. Keyifli, hayat 
dolu, şakacı, muzip:

Anacığım, girebilir miyim?

Yerinden kalkmaya çabalayan 
Zübeyde Hanım önce kaşlarını 
çatarak:

“Girdin zaten.” dedi 
sonra ekledi. “Gel 
a be çocuk! Gün 
doğumundan beri 
beklerim gelesin. 
Beklerim gelesin.” 
Mustafa Kemal, 
elini annesinin 
omuzuna sıcak 
bir sevgi ve 
saygıyla attı, 
öbür eliyle 
annesinin 
elini öptü ve 
başına koydu:

“Estağfurullah 
anne, lütfen 
rahatsız olma. 
Ben oturmaya-
cağım. Dışarıda 
arkadaşlar var. 
Müsaadenle seni 
görüp sonra hemen 
onlarla birlikte 
çıkmam lazım, bazı 
işlerimiz...”

Zübeyde anne oğlunun 
yanağını okşayarak sordu:

“Nereye gidersin böyle akşam akşam? 
Dur durak yok mu benim Mustafama?”

“Bir çay davetine gidiyoruz. Uzarsa geç kalabilirim 
gece belki de gelmem. Sakın beni merak etme. Vakit-
lice yat olur mu?”

“Hayra git çakırım!”

Zübeyde Hanım oğlunu ince ince süzüyor, bu laflara 
inanmadığını da belli ediyor:

“Çay davetine öyle mi? Bu üniformayla mı? Bu çizme-
lerle mi oğlum?”

Çaresiz kalan başkumandan yalnızca:

“Anne” dedi. Anne!

“Bu çay ziyareti değil Mustafam!”

“Anne, lütfen! Müsaadenle. Arkadaşları bekletmeyeyim. 
Allah’a emanet ol canım. Bir emrin var mıydı?”

“Yok Mustafam. Çakırım! Hayra karşı 
git... Allah’a emanet ol. Ne diyeyim?”

Mustafa Kemal odadan çıkınca 
Zübeyde Hanım ağlamaya 

başladı. Oğlu çay davetine 
filan gitmiyordu. Ama 

her zaman olduğu gibi 
bu sefer de nereye 
gittiğini söylemek 
istememişti. (...)

‘Nereye gittiğini 
bilir.’

Mustafa Kemal’in 
emir eri Ali Ça-
vuş içeri girdi:

“Beni emretmiş-
sin anne?”

“Oğlum nerde 
Ali? Mustafam 
nereye gider?”

Ali başını önüne 
eğmişti:

“Çaya gitti anne. Çay 
davetine. Sana da öyle 

dedi ya.”

“Adi! A be ben bilmez miyim 
nereye gitmiştir oğlum. Anayım 

ben! Cepheye gitti. Yüreğim öyle 
der. Ama o istemez hiç kimse bilsin 

nereye gittiğini. İşte yazdığım bir mektup 
bunun için Mustafama.”

Ali şaşkın şaşkın:

“Yazdın mı?” diye sorarken Zübeyde Hanım gözlüğünü 
düzeltti ve yazdıklarını okumaya başladı:

“Mustafam bilirim gelmeyeceksin. Çay davetine gidi-
yorum dedin. Ama molla annen nereye gittiğini bilir. 
Sen cepheye gidersin. Benim yüreğim bunu bilir. Senin 
için dua ediyorum bilesin. Bil ve de Mustafam, zaferi ele 
almadan dönme. Ben seni beklemeyi bilirim.”
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Ali al bu mektubu yetiştir ona. 
Neredeyse bul. Bul onu anladın mı? 
(...)

‘Anamın hayır duası cebimde.’

Mustafa Kemal kalpağı elinde 
Ali Çavuş’un ona ulaştırabildi-
ği anasının mektubunu bir kez 
daha okuyup cebine yerleştirdi, 
sonra kalpağını başına giydi. İki 
elini yanındaki genç yaveri Salih’in 
omuzlarına koyarak:

“Ne oldu?” dedi “Sus pus oldunuz.” 
“Merak etmeyin çocuklar, cebimde 
anamın hayır duası var. Artık size 
sırrımı açabilirim. Şimdi buradan 
doğru cepheye gidiyoruz. Taarruzu 
başlatacağız! Önce Tuz Gölü üze-
rinden Konya’ya oradan da doğru 
cepheye! Konya’da yapılacak önemli 
bir işimiz var. Ayın 20’sinde yine 
Akşehir’de olmamız lazım.”

İlk tepki seryaver Salih’ten geliyor-
du:

“Olamaz!”

“Neden arkadaş? karar saati geldi.”

“Ama Paşam ya başaramazsak?”

“Ne demek istiyorsun sen? İşte sana 
söz: Taarruz başladıktan tam on 
beş gün sonra Yunanlıları denize 

dökmüş olacağız. Hâlâ ürküyor 
musun? (...)”

‘Anam dua et!’

Kocatepe’de gün doğuyor. Sonsuz 
bir sessizlik ve bekleyiş. Mustafa 
Kemal, bir taşın üstünde oturuyor. 
Arkasında ayakta Kolordu Kuman-
danı Bekir Sami, Fevzi ve İsmet 
Paşalar. Mustafa Kemal konuş-
muyor, düşünüyor. Birden gökleri 
yaran, sessizliği paramparça eden 
topçu barajı ateşi başlıyor. Sanki 
yer yerinden oynuyor. Kocatepe ara 
sıra ışığa boğuluyor, bir amfi tiyatro 
gibi görünüyordu. Mustafa Kemal 
ayağa kalktı. Dediklerini hiç kimse 
işitmiyormuş gibi seslendi:

“Rabbim! Yunanlıların kazandığını 
gösterme bana! Onlar kazanacaksa 
gök kubbe başıma yıkılsın daha iyi. 
Anam! Bize dua et!”

 “Sen cepheye gidersin. Benim 
yüreğim bunu bilir. Senin için dua 
ediyorum bilesin. Bil ve de Mus-
tafam, zaferi ele almadan dönme. 
Ben, seni beklemeyi bilirim.”

Bu mektup anne yüreğinin vatan 
sevgisi ile nasıl attığını, evladı-
na duyulan güvenin bir milletin 
umutlarına nasıl yansıdığını 
gösteriyordu. Bu satırlar sadece bir 
annenin oğluna değil o dönemin 
bütün evlatlarına destek verdiğinin 
göstergesidir.

‘Zaferi almadan dönme!’ diyen bir 
annenin duası, yorgun düşmüş bir  
ordunun moralini yükselten en 
güçlü manevi destektir. Çünkü zafer 
sadece top ve tüfekle değil inanç, 
cesaret ve manevi destekle kazanılır.
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Kahraman milletimiz 
eşsiz bir mücadele ve 
cesaret örneği göstererek 
Kurtuluş Savaşı destanı-

mızın altın sayfalarından birini 13 
Kasım 1922 tarihinde Tekirdağ’da 
yazdı. 13 Kasım günü Tekirdağ’ın 
düşman işgalinden kurtuluşu bir 
varlık-yokluk mücadelesi olmakla 
birlikte milli dayanışma ve onuru-
muzu kurtarma sevincini yaşadığı-
mız tarihi günlerimizden de biridir. 
Balkan Savaşları’nda Bulgar işgaline 
uğrayan Tekirdağ toprakları 1913 
yılında milletçe mücadele edilerek 
düşman işgalinden kurtarılmıştır. 

I. Dünya Savaşı’ndan sonra 
Mondros Mütarekesi’nin verdiği 
ayrıcalıklardan faydalanan Yunan 
kuvvetleri, 20 Temmuz 1920’de Te-
kirdağ’ı işgal etmiş ancak 13 Kasım 
1922’de Yunan işgali sona erdirile-
rek Tekirdağ toprakları tekrar Türk 
yönetimine geçmiş ve bayrağımız 
yeniden göndere çekilmiştir. I. 
Dünya Savaşı’nın ardından yurdu-
muzun dört bir yanı emperyalist 
güçler tarafından işgal edilince 
özgürlük ve bağımsızlığından hiçbir 
zaman ödün vermeyen milleti-
miz, Gazi Mustafa Kemal Atatürk 

önderliğinde “Ya istiklal ya ölüm!” 
diyerek istiklal mücadelesini Tekir-
dağ’da başlatmıştır. Milli Mücadele 
döneminde yokluklar içerisinde var 
olma savaşı veren atalarımız eşine 
az rastlanır bir kahramanlık destanı 
yazmıştır. Bu destan Türk milletinin 
varlığını, büyüklüğünü, özgürlüğü-
nü, bağımsızlığını kazanmak adına 
sarsılmaz inancını ve kararlılığını 
bütün dünyaya göstermiştir.

Çanakkale’nin kahraman birliği 
57. Alay’ın kurulduğu yer olan 
Tekirdağ, Çanakkale Savaşı’nın ve 
bağımsızlık mücadelemizin başlan-
gıç noktasıdır. 57. Alay’ın kahra-
manlıkları ve savaş tarihimizdeki 
yeri unutulmazdır. 57. Alay yalnızca 
askeri bir birim olmanın ötesinde 
vatan sevgisiyle dolu bir neslin 
temsilcisi olarak tarihe damgasını 
vurmuştur. Bu kahramanlar savaşın 
en zor anlarında bile yılmamış, düş-
mana karşı dimdik durmuşlardır. 
57. Alay bir memleketin kurtuluş 
azmi, varoluş mücadelesi demek-
tir. Mustafa Kemal Atatürk’ün 19. 
Tümeni ve 57. Alayı Tekirdağ’da 
kurması Tekirdağlılar için ayrı 
bir gurur kaynağı olmuştur ama 
en önemlisi Hüseyin Avni Bey’in 

komitesindeki 57. Alayın giderken 
verdiği mesajdır: “Dönmeyi düşün-
mediler.” ve dönmediler de.  

Bağımsızlık uğruna gözünü 
kırpmadan canlarını feda eden 
şehitlerimiz ve gazilerimiz bütün 
sıkıntılara göğüs germiş ve bizlere 
bu güzel vatanı bırakmışlardır. Bu 
kahramanların hatırasına o günden 
beri Türk ordusunda 57. Alay 
bulunmamaktadır. Ayrıca bu alay 
dünya üzerinde en çok madalya sa-
hibi olan alay olduğu için dünyanın 
en kahraman alayı olarak nitelendi-
rilmektedir.

Böyle bir ecdadın torunları olarak 
bizlere düşen görev ise milletçe 
el ele, birlik ve beraberlik içinde 
istikbal mücadelesini başarıyla sür-
dürerek büyük bir azimle çalışmaya 
devam etmektir.

Başta Ulu Önder Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk olmak üzere silah 
arkadaşlarını ve canlarını vatanı 
uğruna feda eden kahraman şehit-
lerimizi rahmet, saygı ve şükranla 
anıyorum. Ruhları şad olsun.

57. ALAY VE TEKİRDAĞ

VATANSEVERLİK



65DEĞER




